
Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 1 z 145 

 

INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 stav k 01.07.2025 

Agendy (úřední činnosti), jejichž součástí je zpracování osobních údajů, jsou v tomto 

dokumentu seřazeny podle názvu abecedně. Kliknutím na název agendy se dostanete 

k podrobnějším informacím o daném zpracování osobních údajů. 

Pokud není v tabulce s informacemi pro danou agendu uvedeno jinak, pak platí následující: 

Město Otrokovice jako správce osobních údajů obecně nemá záměr předávat osobní 

údaje příjemcům ve třetí zemi, tedy mimo Evropskou unii, nebo mezinárodní 

organizaci. 

Město Otrokovice jako správce osobních údajů obecně neužívá v rámci zpracování 

osobních údajů automatizované rozhodování, jehož předmětem by byl subjekt údajů, 

ani profilování.  

Doba, po kterou jsou v rámci daného zpracování osobní údaje uloženy, resp. je uložen 

dokument obsahující osobní údaje, je na základě zákona o archivnictví a jeho 

prováděcích právních předpisů stanovena Spisovým řádem města Otrokovice 

(konkrétně spisovým a skartačním plánem, který je přílohou spisového řádu), není-li 

v tabulce u daného zpracování osobních údajů uvedeno jinak.  

POZN.: MěÚ je zkratka užívaná v této informaci pro Městský úřad Otrokovice 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Účelem zpracování je zajišťování plnění povinností města jako zaměstnavatele v oblasti bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci (BOZP) v souladu se zákoníkem práce, případně dalšími právními předpisy, 
včetně zajišťování pracovnělékařských služeb, zejména pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců 
města, a včetně agendy pracovních úrazů a nemocí z povolání.      

Bezplatné praxe žáků a studentů v rámci městského úřadu  

Účelem zpracování je zajištění praxí žáků a studentů v rámci činností Městského úřadu Otrokovice, 
při kterých tito nevykonávají činnosti, za které by náležela odměna.   

Byty zvláštního určení  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle občanského zákoníku při doporučování uzavření 
smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení a při vydávání souhlasů s výpovědí nájmu bytu zvláštního 
určení, pokud byl předmětný byt zřízen před 01.01.2014 ze státních prostředků nebo za přispění 
státu. Byt zvláštního určení je byt určený pro ubytování osob se zdravotním postižením nebo byt 
v domě se zařízením určeným pro tyto osoby anebo byt v domě s pečovatelskou službou. 

Cestovní doklady  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako  obecního úřadu obce s rozšířenou působností a jako matričního úřadu na úseku cestovních 
dokladů dle zákona o cestovních dokladech, a to mimo projednávání přestupků, pro které je 
zpracován samostatný záznam. 

Cestovní náhrady zaměstnanců a členů zastupitelstva města   

Účelem zpracování je poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách a v dalších zákonem 
stanovených případech zaměstnanci města v souladu s § 151 a násl. zákoníku práce a členu 
zastupitelstva města v souladu s § 81 zákona o obcích.  

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 2 z 145 

 

Členství v jednotce sboru dobrovolných hasičů města 

Účelem zpracování je zajišťování vztahů města jako zřizovatele ke členům jednotek sboru 
dobrovolných hasičů (SDH) města, výkon práv a plnění povinností z pracovněprávního vztahu 
k zaměstnanci – členu jednotky SDH města dle zákoníku práce, plnění povinností města jako 
zřizovatele jednotek SDH města podle zákona o požární ochraně, mimo zajišťování bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a posuzování zdravotní způsobilosti k práci, pro které je zpracován 
samostatný záznam.   

Darovací smlouvy na peněžní dar v souvislosti s narozením dítěte 

Účelem zpracování je poskytování peněžních darů města v souvislosti s narozením dítěte - občana 
města.  

Distribuce tiskopisů receptů a žádanek s modrým pruhem 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností při vydávání tiskopisů receptů a žádanek s modrým 
pruhem dle zákona o návykových látkách, mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam. 

Dopravní úřad 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice (obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností) jako dopravního úřadu dle zákona o silniční dopravě, mimo 
agendu karet podniku a mimo projednávání přestupků, pro které jsou zpracovány samostatné 
záznamy.  

Drážní správní úřad 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
příslušného orgánu města (obce) jako drážního správního úřadu ve věci dráhy tramvajové, 
trolejbusové, lanové a speciální dráhy v rozsahu dle zákona o drahách, mimo projednávání 
přestupků, pro které je zpracován samostatný záznam. 

Elektronické certifikáty (kvalifikované elektronické podpisy) 

Účelem zpracování je zajišťování elektronických certifikátů (kvalifikovaný elektronický podpis) 
zaměstnanců města, případně členů zastupitelstva města. Podepisuje-li se za obec jako územní 
samosprávný celek, lze podle zákona o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
k podepisování elektronickým podpisem použít pouze kvalifikovaný elektronický podpis. 

Evidence cizích pracovníků vykonávajících práce v budovách MěÚ  

Účelem zpracování je evidence osob samostatně výdělečně činných a zaměstnanců jiných 
zaměstnavatelů, kteří vykonávají objednané práce v budovách městského úřadu. 

Evidence doručovacích adres pro správní řízení 

Účelem zpracování je zápis a užívání adres, včetně elektronických adres, které osoby sdělily 
Městskému úřadu Otrokovice jako správnímu orgánu pro doručování ve správních řízeních, která 
mohou být zahájena v budoucnu.   

Evidence nájmů a výpůjček pozemků určených k plnění funkcí lesa  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle lesního zákona při evidenci nájmů, podnájmů 
a výpůjček pozemků určených k plnění funkcí lesa, jestliže trvají nebo mají trvat méně než pět let.  

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 3 z 145 

 

Evidence obyvatel  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu (ohlašovny), obecního úřadu obce s rozšířenou působností a matričního úřadu 
dle zákona o evidenci obyvatel, a to mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam. 

Evidence plných mocí pro neurčitý počet řízení dle správního řádu 

Účelem zpracování je ukládání a evidence plných mocí pro neurčitý počet řízení s určitým 
předmětem, která budou zahájena Městským úřadem Otrokovice jako správním orgánem v určené 
době nebo bez omezení v budoucnu dle správního řádu.   

Evidence údajů o vodovodech a kanalizacích  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
stavebního úřadu při evidenci vybraných údajů z majetkové a provozní evidence o vodovodech 
a kanalizacích dle zákona o vodovodech a kanalizacích (převzetí údajů, jejich zpracování a předání 
do ústřední evidence vedené příslušným ministerstvem).  

Evidence uživatelských oprávnění k informačním systémům, elektronickým databázím 

a aplikacím 

Účelem zpracování je zajišťování provozu informačních a komunikačních technologií užívaných 
městem, zejména zajištění bezpečnosti jejich provozu, pokud jde o informační systémy, elektronické 
databáze a aplikace, včetně bezpečnosti zpracovávaných osobních údajů a jiných dat. Prostředkem 
k tomu je přidělování jen takových uživatelských oprávnění, která daná osoba ke své práci nebo 
k výkonu své funkce potřebuje. 

Evidence zemědělských podnikatelů  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností při vedení evidence zemědělských podnikatelů 
dle zákona o zemědělství, včetně výkonu kontroly evidence zemědělského podnikatele, ale mimo 
projednávání přestupků, pro které je zpracován samostatný záznam. 

Exekuce peněžitých plnění a vymáhání daňových nedoplatků  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako exekučního správního orgánu (obecního úřadu) dle správního řádu pro exekuční tituly 
na peněžitá plnění nebo jako vymáhajícího správce daně dle daňového řádu pro nedoplatky 
na místních poplatcích, případně jiné nedoplatky, které jsou vymáhány podle daňového řádu. 

Fond zaměstnavatele  

Účelem zpracování je výkon práv a plnění povinností při poskytování plnění zaměstnanci města nebo 
členu zastupitelstva města z účelového peněžního fondu města - Fondu zaměstnavatele, případně 
v této souvislosti z rozpočtu města.  

Interní audit a veřejnosprávní kontrola 

Účelem zpracování je plnění úkolů útvaru interního auditu města jako orgánu veřejné správy a výkon 
veřejnosprávní kontroly dle zákona o finanční kontrole.   

Jednotná environmentální stanoviska a koordinovaná (závazná) vyjádření (stanoviska)  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako obecního úřadu, pověřeného obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
při vydávání jednotných environmentálních stanovisek a koordinovaných závazných stanovisek 
(koordinovaných vyjádření)  zahrnujících požadavky na ochranu všech dotčených veřejných zájmů, 
které městský úřad hájí.  



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 4 z 145 

 

Kamerové systémy v bytových domech města 

Účelem zpracování je ochrana práv a oprávněných zájmů města, příp. třetích osob, zejména jde 
o zájem na bezpečnosti osob a ochraně majetku v bytových domech města, a to prostřednictvím 
provozování kamerových systémů. 

Komunikační systém MUNIPOLIS 

Účelem zpracování je poskytování informací týkajících se města, např. o mimořádných událostech, 
odstávkách a dopravních či jiných omezeních, o kulturních a jiných městských akcích, 
prostřednictvím komunikačního systému MUNIPOLIS registrovaným uživatelům. 

Komunitní plánování sociálních služeb 

Účelem zpracování je střednědobé plánování rozvoje sociálních služeb na území města 
v samostatné působnosti dle zákona o sociálních službách, ve spolupráci se Zlínským krajem, 
poskytovateli sociálních služeb na území města a za účasti osob, kterým jsou poskytovány sociální 
služby. 

Kontaktní místo veřejné správy  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
matričního úřadu, který plní úkoly kontaktního místa veřejné správy dle zákona o informačních 
systémech veřejné správy, včetně provádění první identifikace klienta dle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu.  

Kontrolní agenda finančního výboru zastupitelstva města  

Účelem zpracování je výkon kontrolní pravomoci finančního výboru zastupitelstva města 
v samostatné působnosti v souladu se zákonem o obcích.   

Kontrolní agenda kontrolního výboru zastupitelstva města 

Účelem zpracování je výkon kontrolní pravomoci kontrolního výboru zastupitelstva města 
v samostatné působnosti v souladu se zákonem o obcích.  

Krizové řízení 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti orgánů města Otrokovice jako obce 
a obce s rozšířenou působností podle krizového zákona, zejména jde o zajišťování činností starosty 
města, Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, bezpečnostní rady, krizového štábu a pracoviště krizového řízení obce s rozšířenou 
působností v oblasti krizového řízení, mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam.  

Kronika města 

Účelem zpracování je vedení kroniky města, v níž se v souladu se zákonem o kronikách obcí 
zaznamenávají zprávy o důležitých a pamětihodných událostech ve městě pro informaci i poučení 
budoucím generacím. 

Lesní stráž, myslivecká stráž a rybářská stráž  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností při ustanovování a rušení ustanovení stráží 
a při vedení evidence o nich dle lesního zákona, zákona o myslivosti a zákona o rybářství.  

Matriční agenda 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností a jako matričního úřadu (obecního úřadu) dle zákona 
o matrikách, jménu a příjmení, včetně provádění  kontroly vedení matričních knih a sbírek listin 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 5 z 145 

 

u matričních úřadů v územním obvodu obce s rozšířenou působností a včetně provádění obřadů 
uzavření manželství, ale mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován samostatný záznam. 

Městská knihovna 

Účelem zpracování je zajištění provozování městské knihovny, která je zřízena městem jako základní 
knihovna dle knihovního zákona, zejména poskytování veřejných knihovnických a informačních 
služeb, případně dalších služeb registrovaným uživatelům knihovny, případně osobám 
bez registrace. 

Monitorování užívání informačních a komunikačních technologií 

Účelem zpracování je provozní, zpravidla automatické monitorování užívání informačních 
a komunikačních technologií, bez sledování soukromého obsahu komunikace a obsahu 
zobrazovaných dokumentů, k zajištění bezpečnosti provozu informačních a komunikačních 
technologií a k zajištění povinností při zpracování osobních údajů, zejména práva na přístup 
k osobním údajům (informace o proběhlém zpracování osobních údajů). Monitorováním dotčené 
subjekty údajů nejsou v rámci monitorování nebo na jeho základě předmětem žádného rozhodnutí 
založeného výhradně na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které by pro subjekt údajů 
mělo právní účinky nebo se ho obdobným způsobem významně dotýkalo. 

Monitorování vozidel městské policie   

Účelem zpracování je automatické GPS monitorování provozu motorových vozidel užívaných 
Městskou policií Otrokovice (MP), sloužící k zajištění informací potřebných k plnění zákonných úkolů 
obecní policie (koordinace hlídek MP, důkazní materiál pro soudy a správní orgány), ke kontrole 
činnosti zaměstnanců zařazených do MP a  k ochraně majetku města. Monitorování je odůvodněno 
zvláštní povahou činnosti MP jako obecní policie. Monitorováním dotčené subjekty údajů nejsou 
v rámci monitorování nebo na jeho základě předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně 
na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které by pro subjekty údajů mělo právní účinky 
nebo se ho obdobným způsobem významně dotýkalo. 

Myslivečtí hospodáři  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako obecního úřadu obce s rozšířenou působností při ustanovování a odvolávání mysliveckých 
hospodářů a při vedení evidence o nich dle zákona o myslivosti.  

Nájmy hrobových míst na městském hřbitově  

Účelem zpracování je příprava uzavření smlouvy o nájmu hrobového místa na Městském hřbitově 
Otrokovice, její uzavření a její plnění až do ukončení daného smluvního vztahu a splnění všech 
povinností z něj.  

Nájmy městských bytů 

Účelem zpracování je příprava uzavření smlouvy o nájmu městského bytu, rozhodování orgánů 
města o uzavření dané smlouvy, její uzavření a její plnění až do ukončení daného smluvního vztahu 
a splnění všech povinností z něj.  

Nálezy ztracených či skrytých věcí (zvířat) 

Účelem zpracování je výkon zákonné samostatné působnosti města jako obce v souvislosti s nálezy 
ztracených či skrytých věcí (zvířat) dle občanského zákoníku, přijímání oznámení o nálezech těchto 
věcí a přebírání těchto věcí od nálezců, vyhlašování nálezů, předávání těchto věcí vlastníkům, 
zajištění případného přechodu vlastnictví k těmto věcem na obec, nálezce či jinou osobu, které byla 
věc svěřena.  

Občanské obřady města 

Účelem zpracování je příprava a uskutečňování občanských obřadů města v samostatné působnosti 
(jubilejní svatby, významná životní jubilea, vítání dětí).   



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 6 z 145 

 

Občanské průkazy  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako  obecního úřad, obecního úřadu obce s rozšířenou působností a jako matričního úřadu na úseku 
občanských průkazů dle zákona o občanských průkazech, a to mimo projednávání přestupků, 
pro které je zpracován samostatný záznam. 

Obecní policie 

Účelem zpracování je zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších 
zákonných úkolů Městské policie Otrokovice (MP) jako obecní policie dle zákona o obecní policii, 
případně dalších zákonů upravujících působnost obecní policie, včetně pořizovaní zvukových, 
obrazových nebo jiných záznamů v souladu se zákonem o obecní policii (záznamy městského 
kamerového dohlížecího systému, který je stálým automatickým systémem, kamerové záznamy 
z motorových vozidel MP a kamerové záznamy o průběhu zákroku nebo úkonu hlídky MP) a včetně 
měření rychlosti vozidel automatizovaným technickým zařízením. Pro GPS monitorování vozidel MP 
je zpracován samostatný záznam.  

Obecní živnostenský úřad  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního živnostenského úřadu dle zákona o živnostenských úřadech, živnostenského zákona 
a jiných souvisejících zákonů, včetně výkonu působnosti agendového místa a editora základního 
registru osob a včetně výkonu živnostenské a cenové kontroly, ale mimo projednávání přestupků, 
pro které je zpracován samostatný záznam. 

Obecní stavební úřad 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního stavebního úřadu a obecního stavebního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle stavebního zákona, případně dle dalších zákonů upravujících působnost stavebních úřadů, 
včetně výkonu kontroly ve věcech stavebního řádu a využívání informačních systémů veřejné správy 
ve věcech stavebního řádu, s výjimkou evidence údajů a o vodovodech a kanalizacích a projednávání 
přestupků, pro které jsou zpracovány samostatné záznamy.  

Objednávkový systém k rezervaci prodejních míst pro městské pouti (trhy)  

Účelem zpracování je elektronické objednávání osob, které mají zájem o rezervaci prodejního místa 
na městské pouti (trhu), k osobnímu jednání o rezervaci tohoto místa.  

Objednávkový systém WEB Call 

Účelem zpracování je objednávání klientů k osobnímu jednání na přepážkách odboru evidenčně-
správního a odboru dopravně-správního Městského úřadu Otrokovice.   

Obrana státu 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o zajišťování obrany ČR, 
zejména vedení evidence nezbytných osobních údajů o fyzických osobách, které lze určit pro potřeby 
zajišťování obrany státu k pracovní povinnosti nebo pracovní výpomoci, rozhodování o určení 
věcných prostředků, o povolání fyzických osob k pracovní výpomoci a k pracovním povinnostem 
a o vyvlastnění ve zkráceném řízení, mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam.    

Oceňování dárců krve a kostní dřeně 

Účelem zpracování je oceňování občanů města – zasloužilých dárců krve a dárců kostní dřeně, kteří 
na základě vlastní žádosti obdrží průkaz, který je opravňuje čerpat stanovené výhody. 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 7 z 145 

 

Oceňování fyzických osob - čestné občanství, Cena města, osobnost města, ocenění 

pedagogů a sportovců  

Účelem zpracování je oceňování fyzických osob – čestných občanů města, nositelů titulu osobnost 
města a oceněných cenou města, pedagogů a sportovců - ve smyslu ustanovení § 36 a § 36a zákona 
o obcích, což zahrnuje přijímání návrhů na ocenění, rozhodování o ocenění a předávání ocenění, 
včetně případných souvisejících  finančních plnění. 

Odměňování členů okrskových volebních komisí 

Účelem zpracování je zajištění odměňování členů okrskových volebních komisí ve všech typech 
voleb, při nichž vykonávají působnost orgány města, případně členů komisí pro hlasování v případech 
referend, při nichž vykonávají působnost orgány města, a plnění s tím souvisejících povinností města 
dle zákonů v oblasti daňové.   

Odměňování členů volených orgánů města 

Účelem zpracování je zajištění odměňování členů zastupitelstva města, případně členů výborů 
zastupitelstva a komisí rady města, kteří nejsou členy zastupitelstva, a plnění s tím souvisejících 
povinností města jako plátce odměn dle zákonů v oblasti daňové a zákonů o sociálním, zdravotním, 
nemocenském a důchodovém pojištění, a to mimo poskytování plnění z Fondu zaměstnavatele 
a mimo agendu cestovních náhrad, pro které jsou zpracovány samostatné záznamy.   

Odstraňování silničních vozidel a vraků z komunikací města 

Účelem zpracování je využívání oprávnění v samostatné působnosti města jako vlastníka místní 
komunikace a jako obce, na jejímž území se nachází veřejně přístupná účelová komunikace, 
k zajištění odstranění silničního vozidla nebo vraku z dotčené pozemní komunikace (místní 
komunikace, veřejně přístupné účelové komunikace) dle zákona o pozemních komunikacích, včetně 
zajištění úhrady nákladů za odstranění, přemístění či předání dotčeného silničního vozidla nebo 
vraku.  

Ochrana utajovaných informací 

Účelem zpracování je zajišťování plnění povinností města dle zákona o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti, včetně vedení spisové služby vzhledem k dokumentům, 
které obsahují utajované informace, což zahrnuje tvorbu, příjem, evidenci, zpracování, odesílání, 
přepravu, přenášení, ukládání, skartační řízení, archivaci, případně jiné nakládání s utajovanými 
informacemi. 

Ověřování  (vidimace, legalizace) 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako obecního úřadu obce s rozšířenou působností při ověřování shody opisu nebo kopie s listinou 
(vidimace), při ověřování pravosti podpisu (legalizace) a při zabezpečování zkoušek úředníků 
zařazených do obecních úřadů ve správním obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle zákona o ověřování.  

Petice, stížnosti a podněty 

Účelem zpracování je vyřizování a evidence peticí, stížností a podnětů, v souladu se zákonem 
o právu petičním, zákonem o obcích a správním řádem. 

 Portál občana města 

Účelem zpracování je využívání služeb Portálu občana města Otrokovice, který je dostupný 
z webových stránek města. Jde o digitální služby města v samostatné působnosti, pro které je 
potřebná identifikace uživatele (např. vzdálené podávání formulářů některých agend samostatné 
působnosti s automatickým předvyplněním dostupných údajů na základě přihlášení uživatele). 
Přihlašování k Portálu občana města probíhá buď prostřednictvím portálu národního bodu 
pro elektronickou identifikaci a autentizaci nebo prostřednictvím informačního systému datových 
schránek, první přihlášení je zároveň registrací k Portálu občana města, při níž se souhlasem 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 8 z 145 

 

uživatele dojde k převzetí jeho osobních údajů z daného přihlašovacího prostředku do uživatelského 
účtu Portálu občana města.   

Poskytování finančních darů, dotací a grantů z rozpočtu města  

Účelem zpracování je vyřizování žádostí o poskytnutí finančního daru, dotace nebo grantu z rozpočtu 
města v oblasti sportu, kultury a školství, v oblasti sociální a humanitární nebo na stavebně-technické 
účely, uzavírání smluv o poskytnutí uvedených finančních plnění a plnění těchto smluv, včetně 
kontroly dodržování stanovených povinností příjemce finančních prostředků z rozpočtu města 
v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem o finanční kontrole, 
mimo výkon veřejnosprávní kontroly, pro kterou je zpracován samostatný záznam.  

Poskytování údajů o zaměstnancích do státního informačního systému o platech 

Účelem zpracování je poskytování stanovených pseudoanonymizovaných údajů o zaměstnancích 
města a o zaměstnancích příspěvkových organizací zřízených městem do státního informačního 
systému o platech dle zákoníku práce.  

Používání pracovních kontaktních údajů 

Účelem zpracování je vedení a využívání pracovních kontaktních údajů zaměstnanců města, členů 
zastupitelstva města a dalších volených orgánů města a zaměstnanců právnických osob založených 
či zřízených městem. 

Povodňové komise  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti orgánů města při ustanovování 
a činnosti povodňové komise města jako obce a povodňové komise obce s rozšířenou působností 
dle vodního zákona.  

Pracovněprávní vztahy k ředitelům příspěvkových organizací města 

Účelem zpracování je výkon práv a plnění povinností města jako zřizovatele příspěvkových 
organizací (p.o.) k jejich ředitelům dle zákoníku práce, školského zákona, případně dalších 
souvisejících právních předpisů, rozhodování o pracovněprávních náležitostech výkonu funkce 
ředitele p.o. v působnosti jejího zřizovatele, včetně jmenování a odvolávání ředitele p.o. 
(§ 33 zákoníku práce, u ředitelů škol a školských zařízení v souladu se školským zákonem) a včetně 
rozhodování o platu ředitele p.o. a jeho jednotlivých složkách.  

Pracovněprávní vztahy k zaměstnancům města 

Účelem zpracování je uzavírání pracovněprávních vztahů města jako zaměstnavatele a jejich plnění, 
zejména posuzování předpokladů pro pracovněprávní vztah dle zákona o úřednících územních 
samosprávných celků a dle zákoníku práce, případně dalších souvisejících zákonů, výkon práv 
a plnění povinností z pracovněprávního vztahu k zaměstnanci města, včetně vedení osobního spisu 
zaměstnance dle § 312 zákoníku práce a plnění souvisejících povinností zaměstnavatele dle zákonů 
v oblasti daňové a zákonů o sociálním, zdravotním, nemocenském a důchodovém pojištění a zákona 
o zaměstnanosti, a to mimo  

- pracovněprávních vztahů k zaměstnancům města zařazeným do městské policie,  
- agendu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajišťování pracovnělékařských služeb, 
- poskytování plnění z Fondu zaměstnavatele, 
- agendu cestovních náhrad,  

pro které jsou zpracovány samostatné záznamy.   

Pracovněprávní vztahy k zaměstnancům města zařazeným do městské policie 

Účelem zpracování je uzavírání pracovněprávních vztahů města jako zaměstnavatele 
pro zaměstnance zařazené do obecní policie a plnění těchto pracovněprávních vztahů, zejména 
posuzování předpokladů pro pracovněprávní vztah k obecní policii dle zákona o obecní policii 
a dle zákoníku práce, případně dalších souvisejících zákonů, výkon práv a plnění povinností 
z pracovněprávního vztahu k zaměstnanci města, včetně vedení osobního spisu zaměstnance 
dle § 312 zákoníku práce a plnění povinností zaměstnavatele dle zákonů v oblasti daňové a zákonů 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 9 z 145 

 

o sociálním, zdravotním, nemocenském a důchodovém pojištění a zákona o zaměstnanosti, 
a to mimo  

- agendu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajišťování pracovnělékařských služeb, 
- poskytování plnění z Fondu zaměstnavatele, 
- agendu cestovních náhrad,  

pro které jsou zpracovány samostatné záznamy.    

Právo shromažďovací  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako obecního úřadu a pověřeného obecního úřadu dle zákona o právu shromažďovacím. 

Projednávání přestupků  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako obecního úřadu, pověřeného obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a dle zvláštních zákonů, které stanovují 
příslušnost MěÚ k projednávání přestupků. 

Projekt Housing-led Otrokovice 

Účelem zpracování je realizace projektu Housing-led Otrokovice (01.10.2022 - 30.09.2025), jehož 
cílem je navázat na dosavadní systém sociálního bydlení města v režimu Housing first (projekt 
Housing First Otrokovice) a rozšířit jej o několik nových prvků, podpořit nové klienty i klienty 
z předchozích souvisejících projektů, ověřit fungování Kontaktního místa pro bydlení v rámci 
Městského úřadu Otrokovice, pracovat s podpůrnou sítí a ve vybraných domech ustavit domovníky, 
aby pomohli se sousedským soužitím. Účel zpracování zahrnuje i prokázání řádného a efektivního 
nakládání s prostředky Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR, které byly na realizaci 
projektu poskytnuty. 

Projekt POHNI městem - participace veřejnosti na rozhodování města 

Účelem zpracování je realizace projektu pro participaci veřejnosti na rozhodování města 
(participativní rozpočet), zejména jde o přijímání návrhů v rámci projektu, jejich posuzování, veřejné 
prezentování, veřejné hlasování o návrzích, rozhodování o jejich realizaci a realizace schválených 
návrhů. 

Projekt Sociální začleňování v MAS SCHP I. 

Účelem zpracování je realizace projektu Sociální začleňování v MAS SCHP I (01.04.2023 - 
31.03.2026), jehož cílem je zajištění lepšího fungování místních komunit a rodin na území Místní 
akční skupiny Severní Chřiby a Pomoraví, včetně zajištění větší podpory řešení identifikovaných 
problémů osob sociálně slabších a znevýhodněných, pečujících osob a dalších skupin obyvatel z 
daného území. Projekt je financován z fondu ESF plus a ze státního rozpočtu v rámci programu 
Operační program Zaměstnanost plus.   

Přidělování čísel popisných a evidenčních  

Účelem zpracování je výkon samostatné působnosti Městského úřadu Otrokovice jako obecního 
úřadu při přidělování a rušení čísel popisných a čísel evidenčních dle zákona o obcích. 

Registrace silničních vozidel a emisní poplatky  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle  

- zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, mimo agendu karet dílny, 
agendu stanic měření emisí a mimo projednávání přestupků, pro které jsou zpracovány 
samostatné záznamy, a včetně agendy emisního poplatku dle zákona o výrobcích s ukončenou 
životností, 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 10 z 145 

 

- zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, pokud 
jde o evidenci ukrajinských vozidel, mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam. 

Řidiči, jejich odborná způsobilost a autoškoly  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle  

- zákona o silničním provozu, mimo stanovování úpravy provozu na pozemních komunikacích 
a užití zařízení pro provozní informace a mimo agendu karet řidiče, pro které jsou zpracovány 
samostatné záznamy,  

- zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, 

a to mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován samostatný záznam.  

Sdílený elektronický plánovací kalendář 

Účelem zpracování je zajištění vzájemného informování o plánované pracovní nepřítomnosti starosty 
a místostarostů města a vedoucích zaměstnanců města prostřednictvím sdíleného kalendáře 
elektronické aplikace MS Outlook.   

Seznamy dětí pro spádové školy  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako obecního úřadu při vyhotovování a předávání příslušné spádové škole seznamů dle § 34 (děti 
přednostně přijímané do spádové mateřské školy) a § 36 školského zákona (děti příslušné k zápisu 
ve spádové základní škole). 

Schvalování a provádění finančních operací města  

Účelem zpracování je schvalování a provádění finančních operací města, včetně jejich předběžné, 
průběžné a následné finanční kontroly v souladu se zákonem o finanční kontrole. Součástí finančních 
operací města je i provádění příjmových a výdajových hotovostních plateb prostřednictvím pokladny 
MěÚ, případně prostřednictvím stanovených příručních pokladen. 

Silniční správní úřad a stanovování úpravy provozu na pozemních komunikacích  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako  

 silničního správního úřadu (obecního úřadu obce s rozšířenou působností a obecního úřadu) 
dle zákona o pozemních komunikacích, 

 obecního úřadu obce s rozšířenou působností při stanovování úpravy provozu na pozemních 
komunikacích a užití zařízení pro provozní informace dle zákona o silničním provozu,  

a to mimo vydávání speciálního označení vozidel a osob a mimo projednávání přestupků, pro které 
jsou zpracovány samostatné záznamy.  

Služba SMS InfoKanál - zasílání informací 

Účelem zpracování je zasílání informací (krizových SMS a informačních SMS) prostřednictvím služby 
SMS InfoKanál přihlášeným uživatelům služby.  

Služba tísňového volání 

Účelem zpracování je provozování komunikačního systému tísňového volání města, ve kterém se 
na základě smlouvy dávají do užívání osamělým, zdravotně postiženým nebo jinak ohroženým 
osobám, pro něž je důležitá jistota, že se dovolají pomoci v kteroukoliv denní nebo noční hodinu, 
soupravy tísňového volání. Soupravy tísňového volání jsou napojeny na pult centrální ochrany 
městské policie.  

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 11 z 145 

 

Smluvní vztahy města - obecně 

Účelem zpracování je příprava daného smluvního vztahu, ať už z podnětu města nebo z podnětu 
jiného subjektu, rozhodování orgánů města o uzavření dané smlouvy (dohody apod.), její uzavření 
a její plnění až do ukončení daného smluvního vztahu a splnění všech povinností z něj. Tento záznam 
se netýká smluvních vztahů, pro které je zpracován samostatný záznam (např. jde o smlouvy 
pracovněprávní, smluvní vztahy související se zadáváním veřejných zakázek, veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí dotace nebo grantu, darovací smlouvy na peněžní dar v souvislosti s narozením dítěte, 
nájmy bytů, nájmy hrobových míst a další smlouvy v oblasti majetkové).  

Smluvní vztahy města v oblasti majetkové 

Účelem zpracování je příprava daného smluvního vztahu v oblasti nabývání, zcizování, užívání nebo 
správy majetku města, rozhodování orgánů města o uzavření dané smlouvy (dohody apod.), 
její uzavření a její plnění až do ukončení daného smluvního vztahu a splnění všech povinností z něj. 
Tento záznam se netýká majetkových smluvních vztahů, pro které je zpracován samostatný záznam 
(např. nájmy bytů, nájmy hrobových míst, vztahy související se zadáváním veřejných zakázek, 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace nebo grantu, darovací smlouvy na peněžní dar 
v souvislosti s narozením dítěte).  

Sociálně-právní ochrana dětí 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
orgánu sociálně-právní ochrany dětí (obecního úřadu, obecního úřadu obce s rozšířenou působností) 
při sociálně-právní ochraně dětí, včetně činnosti komise sociálně-právní ochrany dětí, dle zákona 
o sociálně-právní ochraně dětí, avšak mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam.  

Sociální práce a vedení standardizovaných záznamů  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
pověřeného obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností při sociální práci 
a při vedení standardizovaných záznamů dle zákona o pomoci v hmotné nouzi a zákona o sociálních 
službách, mimo sociální práci s osobami ve věznici, pro kterou je zpracován samostatný záznam.  

Sociální práce s osobami ve věznici  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o sociálních službách, zákona o výkonu 
trestu odnětí svobody a zákona o výkonu vazby při sociální práci s osobami ve věznici, se zvláštním 
zřetelem k osobám mladistvým. 

Speciální označení vozidel a osob  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako obecního úřadu obce s rozšířenou působností při vydávání speciálních označení vozidel a osob 
(parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, označení 
vozidla řízeného osobou sluchově postiženou, označení vozidla lékaře konajícího návštěvní službu, 
označení vozidla poskytovatele domácí zdravotní péče, označení vozidla poskytovatele terénních 
sociálních služeb) dle zákona o silničním provozu.  

Spisová služba města 

Účelem zpracování je vedení spisové služby města, což zahrnuje příjem, evidenci, rozdělování, oběh, 
vyřizování, vyhotovování, podepisování, odesílání, ukládání dokumentů a jejich vyřazování 
ve skartačním řízení, a to včetně kontroly těchto činností. 

Správa místních poplatků 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice (obecního 
úřadu) jako správce místních poplatků, zavedených obecně závaznou vyhláškou města, při jejich 
správě dle zákona o místních poplatcích a daňového řádu.  



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 12 z 145 

 

Správní řízení a výkon státního dozoru v působnosti odboru životního prostředí   

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti města jako obce a Městského úřadu 
Otrokovice jako obecního úřadu, pověřeného obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností při vedení správního řízení, výkonu státního dozoru a při souvisejících správních 
činnostech dle správního řádu, kontrolního řádu a dle zvláštních zákonů v působnosti odboru 
životního prostředí MěÚ, a to mimo projednávání přestupků a mimo další činnosti, pro které jsou 
zpracovány samostatné záznamy.  

Stanice měření emisí 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností v agendě stanic měření emisí dle zákona o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích. 

Stanoviska k žádostem o udělení státního občanství 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu a orgánu sociálně-právní ochrany dětí (obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností) při vydávání stanovisek v rámci udělování státního občanství dle zákona o státním 
občanství ČR. 

Státní památková péče  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností na úseku státní památkové péče dle zákona o státní 
památkové péči, případně dle stavebního zákona, včetně zabezpečování činnosti komise státní 
památkové péče, a to mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován samostatný záznam. 

Tachografy v silniční dopravě  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností při vydávání    

 karty podniku dle zákona o silniční dopravě, 

 karty řidiče dle zákona o silničním provozu,  

 karty dílny dle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

 a také dle přímo použitelného předpisu EU o tachografech v silniční dopravě. 

Trest obecně prospěšných prací 

Účelem zpracování je spolupráce s Probační a mediační službou a příslušným soudem při  výkonu 
trestu obecně prospěšných prací dle trestního řádu, je-li město poskytovatelem obecně prospěšných 
prací, u něhož má být trest vykonán.  

Účetnictví města 

Účelem zpracování je vedení účetnictví města v souladu se zákonem o účetnictví.  

Ukládání písemností osobám s trvalým pobytem v sídle ohlašovny 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako ohlašovny (obecní úřad) dle zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech při ukládání 
doručovaných písemností adresovaných osobám s trvalým pobytem v sídle ohlašovny. 

Úřad územního plánování  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako úřadu 
územního plánování (obecního úřadu obce s rozšířenou působností) dle stavebního zákona. 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 13 z 145 

 

Ustanovování zvláštních příjemců dávek důchodového pojištění  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu při ustanovování zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění a při dohledu 
nad ním dle zákona o organizaci a provádění sociálního zabezpečení. 

Uzavírání smluv o poskytnutí sociální služby 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností při uzavírání smluv o poskytnutí sociální služby 
dle zákona o sociálních službách za osoby, které nejsou schopny samy jednat a nemají zákonného 
zástupce nebo opatrovníka 

Veřejná wi-fi síť 

Účelem zpracování je zabezpečení provozu veřejné wi-fi sítě města v budovách městského úřadu, 
provozní automatické monitorování užívání této sítě, bez sledování soukromého obsahu komunikace 
a obsahu zobrazovaných dokumentů, k zajištění bezpečnosti provozu sítě a informačních 
a komunikačních technologií. Monitorováním dotčené subjekty údajů nejsou v rámci monitorování 
nebo na jeho základě předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném 
zpracování, včetně profilování, které by pro subjekt údajů mělo právní účinky nebo se ho obdobným 
způsobem významně dotýkalo. 

Veřejné opatrovnictví 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti města jako veřejného opatrovníka 
určené osoby na základě rozhodnutí správního orgánu dle správního řádu nebo soudu 
dle občanského zákoníku. 

Veřejné sbírky 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu při ověřování sběracích listin, oznamování, pečetění a otevření pokladniček 
pro veřejné sbírky dle zákona o veřejných sbírkách. 

Vnitřní oznamovací systém, ochrana oznamovatelů 

Účelem zpracování je vedení vnitřního oznamovacího systému dle zákona o ochraně oznamovatelů, 
tj. zajištění podávání, posuzování, evidence a uchovávání oznámení o možném protiprávním jednání 
a poskytování ochrany fyzické osobě, která oznámení učinila.   

Volby  

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako  obecního úřadu a pověřeného obecního úřadu, starosty města a okrskových volebních komisí 
na území města při přípravě a provádění voleb dle volebních zákonů, včetně vedení seznamů voličů, 
vydávání voličských průkazů a v případě voleb do zastupitelstev obcí i včetně přijímání kandidátních 
listin, jejich registrace a zajišťování tisku hlasovacích lístků. Pro agendu odměňování členů 
okrskových volebních komisí a pro pojednávání souvisejících přestupků jsou zpracovány samostatné 
záznamy. 

Výkon funkce zvláštního příjemce dávek 

Účelem zpracování je výkon povinností města jako zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění 
ustanoveného dle zákona o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, zvláštního příjemce 
dávky státní sociální podpory ustanoveného dle zákona o státní sociální podpoře nebo zvláštního 
příjemce dávky pomoci v hmotné nouzi ustanoveného dle zákona o pomoci v hmotné nouzi. 

Vymáhání peněžitých pohledávek města v samostatné působnosti 

Účelem zpracování je zajistit, aby peněžité závazky dlužníků vůči městu v rámci jeho samostatné 
působnosti byly řádně a včas plněny a aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajících práv.  



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 14 z 145 

 

Vyřizování pojistných událostí – poškozená fyzická osoba 

Účelem zpracování je vyřizování pojistných událostí vyplývajících z odpovědnosti města jako 
pojištěného za škodu, a to jen pojistných událostí, v nichž je poškozeným fyzická osoba.  

Vyvěšování písemností na úřední desce městského úřadu 

Účelem zpracování je vyvěšování dokumentů na úřední desce Městského úřadu Otrokovice, která je 
povinně zřizována na základě správního řádu a daňového řádu, včetně zveřejňování jejího obsahu 
dálkovým přístupem prostřednictvím WEBu města. 

Vyvlastňovací úřad 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice 
jako vyvlastňovacího úřadu (obecního úřadu obce s rozšířenou působností) dle zákona o vyvlastnění. 

WEBy města - cookies 

Účelem zpracování je provozování webových stránek města (např.: www.otrokovice.cz, 
https://knihovna.otrokovice.cz/), pro jejichž správnou funkčnost jsou nezbytné technické (funkční) 
cookies, k jejichž zpracování není nutný souhlas, a se souhlasem uživatele webových stránek mohou 
být dále užívány ne-technické cookies (např. analytické, jejichž účelem je sledování návštěvnosti 
webových stránek, a marketingové, jejichž účelem je cílení reklam především třetích stran). 
Tzv. cookies jsou elektronické nástroje ukládající během prohlížení webových stránek do uživatelova 
počítače informace, které jej následně umožňují „sledovat“ v souladu s danými účely cookies.  

Zadávání veřejných zakázek a související smluvní vztahy 

Účelem zpracování je zadání veřejné zakázky na dodávky, na služby nebo na stavební práce, 
rozhodování orgánů města o dané veřejné zakázce a o uzavření související smlouvy (dohody apod.), 
její uzavření a její plnění až do ukončení daného smluvního vztahu a splnění všech povinností z něj.  

Zajišťování činnosti výborů zastupitelstva a komisí rady města 

Účelem zpracování je zajišťování výkonu zákonné samostatné působnosti výborů zastupitelstva 
a komisí rady města, zejména jde o administrativní podporu činnosti těchto orgánů, přípravu 
materiálů pro jejich jednání, svolání, průběh a zpracování výstupů z těchto  jednání. Pro výkon 
kontrolní pravomoci finančního a kontrolního výboru zastupitelstva jsou zpracovány samostatné 
záznamy. 

Zajišťování činnosti zastupitelstva, rady, starosty a místostarostů města 

Účelem zpracování je zajišťování výkonu zákonné samostatné působnosti zastupitelstva, rady, 
starosty a místostarostů města, zejména jde o administrativní podporu činnosti těchto volených 
orgánů města, přípravu materiálů pro jejich jednání, svolání, průběh a zpracování výstupů 
z těchto  jednání.  

Zápis údajů veřejného funkcionáře do registru oznámení 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu při provedení zápisu údajů veřejného funkcionáře do registru oznámení dle zákona 
o střetu zájmů.  

Zpravodajství města dle zákona o obcích  

Účelem zpracování je zpravodajské informování o činnosti orgánů města a uspokojování potřeby 
informací v souladu se zákonem o obcích (§ 35 odst. 2, § 97). 

 

 

 

http://www.otrokovice.cz/
https://knihovna.otrokovice.cz/


Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 15 z 145 

 

Žádosti o poskytnutí informace  

Účelem zpracování je vyřizování a evidence žádostí o poskytnutí informace dle zákona o svobodném 
přístupu k informacím nebo dle zákona o právu na informace o životním prostředí, případně 
dle zákona o obcích. 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 16 z 145 

 

Bezpečnost a ochrana 
zdraví při práci 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajišťování plnění povinností města jako 
zaměstnavatele v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP) v souladu se zákoníkem práce, případně dalšími právními 
předpisy, včetně zajišťování pracovnělékařských služeb, zejména 
pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců města, a včetně 
agendy pracovních úrazů a nemocí z povolání.      

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
pracovněprávní smlouvy, jejíž smluvní stranou je zaměstnanec 
města jako subjekt údajů, nebo za účelem přijetí opatření na žádost 
tohoto subjektu údajů před uzavřením pracovněprávní smlouvy) 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako zaměstnavatele v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a při zajišťování 
pracovnělékařských služeb dle zákoníku práce a dle zákona 
o specifických zdravotních službách, včetně pracovnělékařských 
prohlídek) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro účely plnění 
povinnost města v oblasti pracovního práva – údaj o zdravotní 
způsobilosti k práci zaměstnance, příp. uchazeče o zaměstnání, 
údaje týkající se pracovního úrazu nebo nemoci z povolání 
zaměstnance) 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce  

zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích... (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci) 

nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení 
a zasílání záznamu o úrazu 

zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví... (ustanovení 
o ochraně zdraví při práci) 

zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách 
(ustanovení o posudkové péči, lékařských posudcích, 
pracovnělékařských prohlídkách a posuzování nemocí z povolání) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o pracovním zařazení, údaje o zdravotní 
způsobilosti k práci, údaje o pracovním úrazu, údaje o nemoci 
z povolání 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města, případně v souvislosti s jejich zdravotní 
způsobilostí k práci uchazeči o zaměstnání 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z evidencí zaměstnavatele, od příslušného 
lékaře 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně smlouvy 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 17 z 145 

 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

registrující lékař zaměstnance 

poskytovatel pracovnělékařských služeb určený zaměstnavatelem 

správní orgán příslušný k přezkoumávání lékařských posudků 

v případě pracovního úrazu orgány a subjekty dle § 4 nařízení 
vlády o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu 
o úrazu 

orgány ochrany veřejného zdraví 

příslušné kontrolní orgány (např. Státní úřad inspekce práce a jeho 
příslušný oblastní inspektorát) 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 18 z 145 

 

Bezplatné praxe žáků 
a studentů v rámci 
městského úřadu 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajištění praxí žáků a studentů v rámci 
činností Městského úřadu Otrokovice, při kterých tito nevykonávají 
činnosti, za které by náležela odměna.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy o provedení praxe, jejímž účastníkem je žák/student jako 
subjekt údajů, nebo za účelem přijetí opatření na žádost tohoto 
subjektu údajů před uzavřením smlouvy o provedení praxe) 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako subjektu umožňujícího 
žákovskou/studentskou praxi  na základě smlouvy se školou) 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)   

zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách... (zákon o vysokých 
školách)    

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o škole a studovaném oboru, hodnocení praxe 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

uchazeči o praxi a praktikanti - žáci středních škol, studenti vyšších 
odborných škol a studenti vysokých škol 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů nebo od školy, kterou subjekt údajů studuje 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem je nesjednání možnosti vykonat praxi 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

 škola praktikujícího žáka/studenta 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 19 z 145 

 

Byty zvláštního určení 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností dle občanského zákoníku 
při doporučování uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
a při vydávání souhlasů s výpovědí nájmu bytu zvláštního určení, 
pokud byl předmětný byt zřízen před 01.01.2014 ze státních 
prostředků nebo za přispění státu. Byt zvláštního určení je byt 
určený pro ubytování osob se zdravotním postižením nebo byt 
v domě se zařízením určeným pro tyto osoby anebo byt v domě 
s pečovatelskou službou. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
vzhledem k bytům zvláštního určení dle občanského zákoníku) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou vzhledem k bytům zvláštního 
určení dle občanského zákoníku) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro účely plnění 
povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností a výkon 
práva subjektu údajů v oblasti sociální ochrany u nájmů bytů 
zvláštního určení dle občanského zákoníku - údaj o zdravotním 
stavu) 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o zdravotním stavu (zdravotní postižení) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby žádající uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 

nájemci bytu zvláštního určení 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od pronajímatelů bytů zvláštního určení 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

pronajímatelé bytů zvláštního určení 

 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 20 z 145 

 

Cestovní doklady 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako  obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností a jako matričního úřadu 
na úseku cestovních dokladů dle zákona o cestovních dokladech, 
a to mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
a matričního úřadu dle zákona o cestovních dokladech) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností a matričního úřadu 
dle zákona o cestovních dokladech) 

čl. 9 odst. 1 písm. g) (zpracování nezbytné z důvodu významného 
veřejného zájmu pro účely plnění  nařízení EU – biometrické údaje 
– digitalizované zobrazení obličeje a otisky prstů rukou)  

zákon č. 329/1999 Sb., o cestovních dokladech 

správní řád 

Správce osobních údajů  město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

 --- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, pohlaví, adresní 
a kontaktní údaje, státní občanství, rodinný stav, omezení 
svéprávnosti, digitální zpracování podpisu a digitalizované 
zobrazení obličeje a otisky prstů rukou 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

státní občané ČR - žadatelé o vydání a držitelé pasů nebo jiných 
cestovních dokladů 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy  

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo vnitra jako správce informačního systému veřejné 
správy - evidence cestovních dokladů 

příslušné subjekty, pokud tak stanoví právní předpis nebo 
mezinárodní smlouva (§ 30 odst. 5 zákona o cestovních dokladech) 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 21 z 145 

 

Cestovní náhrady 
zaměstnanců a členů 
zastupitelstva města  

Účel zpracování 

Účelem zpracování je poskytování cestovních náhrad 
při pracovních cestách a v dalších zákonem stanovených 
případech zaměstnanci města v souladu s § 151 a násl. zákoníku 
práce a členu zastupitelstva města v souladu s § 81 zákona 
o obcích. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
pracovněprávní smlouvy, jejíž smluvní stranou je zaměstnanec 
města jako subjekt údajů, a to v souvislosti s poskytováním 
cestovních náhrad dle zákoníku práce) 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města dle zákoníku práce a dle zákona 
o obcích, a to v souvislosti s poskytováním cestovních náhrad) 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce  

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o dané pracovní cestě a jejím časovém průběhu, údaje 
o přeložení, údaje o dočasném přidělení, výše náležejících 
cestovních náhrad 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města   

členové zastupitelstva města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z evidencí zaměstnavatele 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona  

orgány veřejné moci a kontrolní orgány dle zvláštních zákonů 
(např. Státní úřad inspekce práce) 

 

 

 

 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 22 z 145 

 

 

Členství v jednotce sboru 
dobrovolných hasičů 
města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajišťování vztahů města jako zřizovatele 
ke členům jednotek sboru dobrovolných hasičů (SDH) města, 
výkon práv a plnění povinností z pracovněprávního vztahu 
k zaměstnanci – členu jednotky SDH města dle zákoníku práce, 
plnění povinností města jako zřizovatele jednotek SDH města podle 
zákona o požární ochraně, mimo zajišťování bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a posuzování zdravotní způsobilosti 
k práci, pro které je zpracován samostatný záznam.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
pracovněprávní smlouvy, jejíž smluvní stranou je zaměstnanec – 
člen jednotky SDH města  jako subjekt údajů, nebo za účelem přijetí 
opatření na žádost tohoto subjektu údajů před uzavřením 
pracovněprávní smlouvy se členem jednotky SDH) 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako zaměstnavatele v oblasti 
pracovněprávních vztahů se zaměstnanci - členy jednotek SDH 
města a pro plnění povinností zřizovatele vzhledem k jednotkám 
SDH města) 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce  

zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně   

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o zařazení v jednotce, o odborné 
způsobilosti a přípravě člena jednotky, údaje k odměňování 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

uchazeči o členství v jednotce SDH města 

zaměstnanci města - členové jednotek SDH města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně neuzavření smluvního vztahu 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

složky integrovaného záchranného systému 

příslušné orgány veřejné moci a kontrolní orgány (např. Státní úřad 
inspekce práce a jeho příslušný oblastní inspektorát) 

 

 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 23 z 145 

 

Darovací smlouvy na 
peněžní dar v souvislosti 
s narozením dítěte 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je poskytování peněžních darů města 
v souvislosti s narozením dítěte - občana města. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
darovací smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo 
za účelem přijetí opatření na žádost subjektu údajů před uzavřením 
smlouvy) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR  (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města dle zákona o obcích - vytváření podmínek pro uspokojování 
potřeb občanů města) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

občanský zákoník 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
platební údaje 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

smluvní partneři města (zákonní zástupci narozeného dítěte - 
občana města), žadatelé o uzavření darovací smlouvy 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, smluvní požadavek, důsledkem neposkytnutí je neuzavření 
smluvního vztahu 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 24 z 145 

 

Distribuce tiskopisů 
receptů a žádanek 
s modrým pruhem 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností při vydávání tiskopisů receptů a žádanek 
s modrým pruhem dle zákona o návykových látkách, mimo 
projednávání přestupků, pro které je zpracován samostatný 
záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
při vydávání tiskopisů receptů a žádanek s modrým pruhem 
dle zákona o návykových látkách) 

zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách   

vyhláška č. 329/2019 Sb., o předepisování léčivých přípravků 
při poskytování zdravotních služeb   

vyhláška č. 25/2020 Sb., o předepisování léčivých přípravků 
při poskytování veterinární péče   

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, kontaktní údaje, číslo občanského průkazu 
pověřeného zástupce, údaje k ověření oprávněnosti objednat 
a odebrat tiskopisy 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

oprávněné osoby - poskytovatelé zdravotních služeb, osoby 
oprávněné k výkonu odborných veterinárních činností 

pověření zástupci oprávněných fyzických a právnických osob 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

správní orgány oprávněné ke kontrole a dozoru výkonu dané 
působnosti obecního úřadu obce s rozšířenou působností 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

dle zákona o návykových látkách a právních předpisů o archivnictví 
a spisového řádu města 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 25 z 145 

 

Dopravní úřad 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice (obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností) jako dopravního úřadu dle zákona o silniční dopravě, 
mimo agendu karet podniku a mimo projednávání přestupků, 
pro které jsou zpracovány samostatné záznamy.  

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
jako dopravního úřadu dle zákona o silniční dopravě) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností jako dopravního 
úřadu dle zákona o silniční dopravě) 

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování spolehlivosti 
prostřednictvím výpisu z rejstříku trestů dle zákona o silniční 
dopravě) 

zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, rodné číslo, údaje o narození, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o dokladech a vozidlech, údaje 
o spolehlivosti, o bezúhonnosti a finanční a odborné způsobilosti 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

dopravci, podnikatelé v silniční dopravě, jejich odpovědní zástupci, 
řidiči taxislužby, zprostředkovatelé taxislužby, osoby, kterým bylo 
vydáno osvědčení o odborné způsobilosti, žadatelé o koncesi 
pro provozování silniční dopravy velkými vozidly  

účastníci správních řízení dle zákona o silniční dopravě 

osoby podléhající státnímu odbornému dozoru dle zákona o silniční 
dopravě 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy, orgány 
činné v trestním řízení) 

jiné osoby na základě souhlasu subjektu údajů - § 34d odst. 5 
zákona o silniční dopravě 

živnostenské úřady při rozhodování o koncesi pro provozování 
silniční dopravy (§ 8c a § 35b zákona o silniční dopravě)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 26 z 145 

 

Drážní správní úřad 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako příslušného orgánu města (obce) 
jako drážního správního úřadu ve věci dráhy tramvajové, 
trolejbusové, lanové a speciální dráhy v rozsahu dle zákona 
o drahách, mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obce při výkonu působnosti drážního 
správního úřadu a výkonu státního dozoru dle zákona o drahách) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obce v rámci výkonu působnosti drážního správního úřadu 
a výkonu státního dozoru dle zákona o drahách) 

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování bezúhonnosti nebo 
spolehlivosti prostřednictvím výpisu z rejstříku trestů dle zákona 
o drahách) 

zákon č. 266/1994 Sb., o drahách, ve spojení s § 109 odst. 3 
písm. b) obecního zřízení 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, rodné číslo, adresní a kontaktní údaje, údaje 
statutárního orgánu a odpovědného zástupce provozovatele dráhy, 
údaje o bezúhonnosti, finanční a odborné způsobilosti 
a o spolehlivosti 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

provozovatelé dráhy, dopravci, jejich odpovědní zástupci, osoby 
oprávněné řídit drážní vozidlo a žadatelé o průkaz způsobilosti 
k řízení drážního vozidla 

účastníci správních řízení dle zákona o drahách  

osoby podléhající státnímu dozoru dle zákona o drahách 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 27 z 145 

 

Elektronické certifikáty 
(kvalifikované 
elektronické podpisy) 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajišťování elektronických certifikátů 
(kvalifikovaný elektronický podpis) zaměstnanců města, případně 
členů zastupitelstva města. Podepisuje-li se za obec jako územní 
samosprávný celek, lze podle zákona o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce k podepisování elektronickým 
podpisem použít pouze kvalifikovaný elektronický podpis. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění právní 
povinnosti města – územního samosprávného celku jako 
veřejnoprávního podepisujícího dle zákona o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce) 

zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce    

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, rodné číslo, pracovní funkce, organizační 
jednotka a osobní číslo, e-mail užívaný k pracovním účelům 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

elektronicky podepisující zaměstnanci města a členové 
zastupitelstva města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z evidencí zaměstnavatele 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekt poskytující elektronické certifikáty (např. Česká pošta, s.p.) 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

osobní údaje jsou vymazány nejpozději po ukončení pracovního 
nebo funkčního vztahu dané osoby k městu 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 28 z 145 

 

Evidence cizích 
pracovníků 
vykonávajících práce 
v budovách MěÚ 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je evidence osob samostatně výdělečně 
činných a zaměstnanců jiných zaměstnavatelů, kteří vykonávají 
objednané práce v budovách městského úřadu. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako správce – oprávněný zájem města 
spočívá v zajištění bezpečnosti a ochrany majetku města 
a v zajištění povinností města v oblasti bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, zaměstnavatel 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby samostatně výdělečně činné a zaměstnanci jiných 
zaměstnavatelů vykonávající práce v budovách MěÚ 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je nemožnost vykonávat práce 
v budově MěÚ 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

výmaz osobních údajů probíhá do posledního dne měsíce 
následujícího po ukončení výkonu prací 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 29 z 145 

 

Evidence doručovacích 
adres pro správní řízení 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zápis a užívání adres, včetně elektronických 
adres, které osoby sdělily Městskému úřadu Otrokovice jako 
správnímu orgánu pro doručování ve správních řízeních, která 
mohou být zahájena v budoucnu.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností správního orgánu při doručování písemností 
ve správních řízeních) 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád    

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

účastníci správních řízení požadující pro budoucí řízení vedená 
MěÚ zasílání písemností na jimi sdělenou adresu pro doručování 
nebo elektronickou adresu 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je nezapsání doručovací adresy 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 30 z 145 

 

Evidence nájmů 
a výpůjček pozemků 
určených k plnění funkcí 
lesa 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností dle lesního zákona při evidenci nájmů, 
podnájmů a výpůjček pozemků určených k plnění funkcí lesa, 
jestliže trvají nebo mají trvat méně než pět let. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
při evidenci nájmů, podnájmů a výpůjček pozemků určených 
k plnění funkcí lesa dle lesního zákona) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci obecního úřadu obce s rozšířenou působností při evidenci 
nájmů, podnájmů a výpůjček pozemků určených k plnění funkcí 
lesa dle lesního zákona) 

zákon č. 289/1995 Sb., o lesích... (lesní zákon)   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o předmětném pozemku určeném k plnění funkcí lesa, údaje 
o předmětném užívacím vztahu (nájem, podnájem, výpůjčka, doba 
jeho trvání) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

vlastníci pozemků určených k plnění funkcí lesa 

nájemci, podnájemci a vypůjčitelé pozemků určených k plnění 
funkcí lesa 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 31 z 145 

 

Evidence obyvatel 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu (ohlašovny), 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností a matričního úřadu 
dle zákona o evidenci obyvatel, a to mimo projednávání přestupků, 
pro které je zpracován samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu, obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností a matričního úřadu dle zákona o evidenci 
obyvatel) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu, obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
a matričního úřadu dle zákona o evidenci obyvatel) 

zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech... 
(zákon o evidenci obyvatel) 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, pohlaví, adresní 
a kontaktní údaje, státní občanství, rodinné údaje, omezení 
svéprávnosti, opatrovník 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, jejichž údaje jsou vedeny v informačním systému evidence 
obyvatel (státní občané ČR, osoby, které pozbyly státní občanství 
ČR a cizinci, kteří jsou ve stanoveném příbuzenském vztahu 
ke státnímu občanu ČR) 

účastníci správních řízení dle zákona o evidenci obyvatel 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo vnitra jako správce informačního systému veřejné 
správy - evidence obyvatel 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 32 z 145 

 

Evidence plných mocí 
pro neurčitý počet řízení 
dle správního řádu 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je ukládání a evidence plných mocí pro neurčitý 
počet řízení s určitým předmětem, která budou zahájena Městským 
úřadem Otrokovice jako správním orgánem v určené době nebo 
bez omezení v budoucnu dle správního řádu.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností  správního orgánu při uplatňování plných mocí 
pro neurčitý počet řízení s určitým předmětem, která budou 
zahájena v určené době nebo bez omezení v budoucnu dle 
správního řádu) 

správní řád   

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o předmětu řízení a další údaje dle plné moci 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zmocněnci a zmocnitelé dle uložených plných mocí 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od zmocněnců a od zmocnitelů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je neudělení plné moci vzhledem 
k dotčené osobě 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 33 z 145 

 

Evidence údajů 
o vodovodech 
a kanalizacích 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
stavebního úřadu při evidenci vybraných údajů z majetkové 
a provozní evidence o vodovodech a kanalizacích dle zákona 
o vodovodech a kanalizacích (převzetí údajů, jejich zpracování 
a předání do ústřední evidence vedené příslušným ministerstvem). 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností stavebního úřadu při evidenci vybraných údajů 
o vodovodech a kanalizacích dle zákona o vodovodech 
a kanalizacích) 

zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu... (zákon o vodovodech a kanalizacích)   

vyhláška č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech 
a kanalizacích...  

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
majetkové a provozní údaje o předmětném objektu dle zákona 
o vodovodech a kanalizacích (vodovodní řady, vodárenské objekty, 
jímací a odběrní objekty, kanalizační stoky, čistírny odpadních vod 
atd.) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

vlastníci a provozovatelé objektů, které jsou předmětem evidence 
o vodovodech a kanalizacích 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od vlastníků a provozovatelů objektů, které jsou 
předmětem evidence o vodovodech a kanalizacích 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo zemědělství jako správce informačního systému 
veřejné správy - Ústřední evidence vybraných údajů o vodovodech 
a kanalizacích 

jiné příslušné orgány veřejné moci 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 34 z 145 

 

Evidence uživatelských 
oprávnění k informačním 
systémům, elektronickým 
databázím a aplikacím 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajišťování provozu informačních 
a komunikačních technologií užívaných městem, zejména zajištění 
bezpečnosti jejich provozu, pokud jde o informační systémy, 
elektronické databáze a aplikace, včetně bezpečnosti 
zpracovávaných osobních údajů a jiných dat. Prostředkem k tomu 
je přidělování jen takových uživatelských oprávnění, která daná 
osoba ke své práci nebo k výkonu své funkce potřebuje. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění právní 
povinnosti města jako správce a zpracovatele osobních údajů – 
řízení uživatelských oprávnění jako opatření k zajištění ochrany 
osobních údajů) 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako správce či veřejnosti jako třetí 
strany – oprávněný zájem spočívá v potřebě zajištění bezpečnosti 
a ochrany majetku města, včetně elektronicky zpracovávaných dat, 
při užívání informačních systémů, elektronických databází 
a aplikací) 

zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy...  

zákon o kybernetické bezpečnosti 

obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, pracovní funkce, IP adresa užívaného zařízení 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města a členové zastupitelstva města 

statutární orgány a zaměstnanci právnických osob založených 
nebo zřízených městem (p.o. a s.r.o.), pokud užívají předmětné 
informační systémy, elektronické databáze a aplikace města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

z evidencí města a od zaměstnavatelů dotčených osob 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, zdrojem jsou evidence města a zaměstnavatelů zřízených nebo 
založených městem, pro subjekt údajů povinnost poskytnutí 
vyplývá z pracovněprávního nebo funkčního vztahu k městu nebo 
jinému zaměstnavateli 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

osobní údaje jsou vymazány nejpozději po ukončení pracovního 
nebo funkčního vztahu dané osoby k městu 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 35 z 145 

 

Evidence zemědělských 
podnikatelů 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností při vedení evidence zemědělských 
podnikatelů dle zákona o zemědělství, včetně výkonu kontroly 
evidence zemědělského podnikatele, ale mimo projednávání 
přestupků, pro které je zpracován samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
při vedení evidence zemědělských podnikatelů dle zákona 
o zemědělství) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností při vedení evidence 
zemědělských podnikatelů dle zákona o zemědělství) 

zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství 

správní řád 

zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)   

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o splnění podmínek pro zemědělské 
podnikání 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby zapsané v evidenci zemědělského podnikatele  

žadatelé o zápis do evidence zemědělského podnikatele  

osoby, které jednají za kontrolované subjekty 

osoby, jejichž údaje jsou uvedeny v dokumentech, případně 
informačních systémech, které souvisí s předmětem kontroly  

účastníci správních řízení vedených dle zákona o zemědělství 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo zemědělství jako správce informačního systému 
veřejné správy – evidence zemědělského podnikatele 

jiné příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy) 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

veřejnost - veřejná část evidence zemědělského podnikatele 

  

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 36 z 145 

 

Exekuce peněžitých 
plnění a vymáhání 
daňových nedoplatků 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako exekučního správního orgánu 
(obecního úřadu) dle správního řádu pro exekuční tituly 
na peněžitá plnění nebo jako vymáhajícího správce daně dle 
daňového řádu pro nedoplatky na místních poplatcích, 
případně jiné nedoplatky, které jsou vymáhány podle daňového 
řádu. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu jako exekučního správního 
orgánu dle správního řádu, včetně výkonu správních rozhodnutí dle 
zákona o obcích, a pro plnění právních povinností obecního úřadu 
jako vymáhajícího správce daně (místních poplatků) dle daňového 
řádu, případně dle zákona o místních poplatcích) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu jako exekučního správního orgánu a jako 
vymáhajícího správce daně dle správního řádu, daňového řádu 
a zákona o místních poplatcích) 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád   

zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád   

zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje z exekučního titulu, údaje nezbytné 
pro výkon (vymáhání) dané pohledávky (např. majetkové údaje, 
zaměstnavatel dlužníka, bankovní účet dlužníka) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

povinné osoby z exekučních titulů dle správního řádu nebo 
daňového řádu 

zúčastněné osoby dle daňového řádu   

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

osoby zúčastněné na správě daní (místních poplatků) (§ 20 - 31 
daňového řádu) 

osoby oprávněné k nahlížení do daného daňového spisu (§ 66 - 68 
daňového řádu) 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 37 z 145 

 

Fond zaměstnavatele 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon práv a plnění povinností 
při poskytování plnění zaměstnanci města nebo členu 
zastupitelstva města z účelového peněžního fondu města - Fondu 
zaměstnavatele, případně v této souvislosti z rozpočtu města. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR (při poskytování příspěvků z Fondu 
zaměstnavatele elektronickou formou na základě souhlasu 
subjektu údajů se zpracováním osobních údajů pro tento účel) 

čl. 6 odst. 1 písm. b)  GDPR  (zpracování nezbytné pro plnění 
pracovněprávní smlouvy, jejíž smluvní stranou je zaměstnanec 
města jako subjekt údajů,  a to v souvislosti s poskytováním plnění 
(benefitů) z Fondu zaměstnavatele) 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako územního samosprávného celku 
k členům zastupitelstva města v souvislosti s poskytováním plnění 
(benefitů) z Fondu zaměstnavatele a pro plnění právních 
povinností města jako územního samosprávného celku 
v souvislosti s hospodařením s finančními prostředky účelového 
peněžního fondu města) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)   

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, údaje související s daným 
plněním z Fondu zaměstnavatele (např. údaj o odpracovaných 
dnech, údaj o pracovním či životním výročí) nebo s jeho 
elektronickou formou (např. osobní číslo, pracovní e-mail) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města   

členové zastupitelstva města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z evidencí zaměstnavatele 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledky neposkytnutí dle zákona, případně smlouvy 
(např. neposkytnutí benefitu) 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

na základě žádosti subjektu údajů o zpřístupnění elektronické 
formy poskytování příspěvků z Fondu zaměstnavatele se potřebné 
osobní údaje žadatele předávají společnosti Edenred CZ s.r.o., 
IČO 24745391, která jako samostatný správce osobních údajů 
provádí na základě smluv s městem jejich zpracování 
při provozování benefitního systému Benefity Café v informačním 
systému Cafeterie Software   

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 38 z 145 

 

Interní audit 
a veřejnosprávní kontrola 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je plnění úkolů útvaru interního auditu města 
jako orgánu veřejné správy a výkon veřejnosprávní kontroly dle 
zákona o finanční kontrole.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako orgánu veřejné správy v oblasti 
interního auditu a veřejnosprávních kontrol dle zákona o finanční 
kontrole) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
při výkonu interního auditu a veřejnosprávní kontroly dle zákona 
o finanční kontrole) 

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě... 
(zákon o finanční kontrole)  

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 

zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje související s předmětem interního auditu nebo 
veřejnosprávní kontroly a údaje uvedené v předložených 
souvisejících dokumentech nebo informačních systémech 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby řídící nebo vykonávající činnosti, které jsou předmětem 
interního auditu 

kontrolované osoby, případně osoby, které jednají za kontrolované 
subjekty 

povinné osoby přítomné na místě kontroly a ke kontrole přizvané 
osoby  

osoby, jejichž údaje jsou uvedeny v dokumentech, případně 
informačních systémech, které souvisí s předmětem interního 
auditu nebo veřejnosprávní kontroly 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od kontrolovaných subjektů a z informačních 
systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

orgány oprávněné výkonem dozoru a kontroly činnosti obcí 

nadřízený správní orgán při převzetí výkonu kontroly 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 22 a § 28 kontrolního řádu ve spojení 
s § 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 39 z 145 

 

Jednotná environmentální 
stanoviska 
a koordinovaná (závazná) 
vyjádření (stanoviska) 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu, pověřeného 
obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
při vydávání jednotných environmentálních stanovisek 
a koordinovaných závazných stanovisek (koordinovaných 
vyjádření)  zahrnujících požadavky na ochranu všech dotčených 
veřejných zájmů, které městský úřad hájí.  

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu, pověřeného obecního úřadu 
a obecního úřadu obce s rozšířenou působností při vydávání 
jednotných environmentálních stanovisek a koordinovaných 
závazných stanovisek /koordinovaných vyjádření/ dle zákona 
o jednotném environmentálním stanovisku, stavebního zákona 
a správního řádu) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu, pověřeného obecního úřadu a  obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností při vydávání jednotných 
environmentálních stanovisek a koordinovaných závazných 
stanovisek /koordinovaných vyjádření/ dle zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku, stavebního zákona a správního 
řádu) 

zákon č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon  

správní řád   

zvláštní zákony upravující působnost dotčených orgánů veřejné 
správy a jejich stanoviska 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o předmětu řízení, ke kterému se vydává 
stanovisko/vyjádření 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatel o jednotné environmentální stanovisko nebo 
o koordinované závazné stanovisko / koordinované vyjádření 

účastníci správních řízení, v nichž je uplatňováno jednotné 
environmentální stanovisko nebo koordinované závazné 
stanovisko / koordinované vyjádření 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od příslušných správních úřadů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení, v nichž je uplatňováno jednotné 
environmentální stanovisko nebo koordinované závazné 
stanovisko (koordinované vyjádření), a další osoby oprávněné 
k nahlížení do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 40 z 145 

 

 

Kamerové systémy 
v bytových domech města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování ochrana práv a oprávněných zájmů města, 
příp. třetích osob, zejména jde o zájem na bezpečnosti osob 
a ochraně majetku v bytových domech města, a to prostřednictvím 
provozování kamerových systémů. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci dle 
zákona o obcích - ochrana majetku města před zničením, 
poškozením, odcizením nebo zneužitím) 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako vlastníka bytového domu či třetích 
osob jako tzv. třetí strany, pokud jde o jejich bezpečnost a ochranu 
jejich majetku v bytovém domě města) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) (§ 38 odst. 2) 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

obrazový záznam osoby 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby vstupující do společných prostor předmětných bytových 
domů města monitorovaných kamerovým systémem 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

automatizovaný kamerový záznam 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

osobní údaje nejsou získávány od subjektu údajů, ale 
z automatizovaného kamerového záznamu 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (orgány činné v trestním řízení, 
správní orgány s působností pro přestupkové řízení, soudy) 

pojišťovny v případě řešení související pojistné události 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

zpracování trvá po dobu potřebnou k naplnění uvedených 
zákonných účelů zpracování, záznamy kamerového systému se 
zpravidla automaticky vymazávají do 10 dnů od jejich pořízení – 
pouze vybrané části záznamů se zachycením možného 
protiprávního jednání mohou být uloženy nejdéle po dobu nutnou 
k prověření podezření na možné protiprávní jednání a v případě 
jeho potvrzení pak až do jeho vyřešení (např. rozhodnutí o náhradě 
škody) 

 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 41 z 145 

 

Komunikační systém 
MUNIPOLIS 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je poskytování informací týkajících se města, 
např. o mimořádných událostech, odstávkách a dopravních či 
jiných omezeních, o kulturních a jiných městských akcích, 
prostřednictvím komunikačního systému MUNIPOLIS 
registrovaným uživatelům. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR (zpracování na základě souhlasu 
subjektu údajů uděleného pro účely užívání komunikačního 
systému MUNIPOLIS – souhlas je dáván při registraci uživatele) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)... (uspokojování 
potřeb občanů – potřeba informací) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

MUNIPOLIS s.r.o. 

 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, rok narození, kontaktní údaje, záznamy 
o udělených souhlasech, záznamy o užívání systému a provozní 
a lokalizační údaje o odeslaných zprávách (uchovávány po dobu 
6 měsíců od rozeslání zprávy) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, které se registrovaly pro komunikační systém MUNIPOLIS 
Otrokovice 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je nezavedení služby pro daný subjekt 
údajů nebo omezení využití všech funkcí služby 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

osobní údaje jsou vymazány po odregistraci (odvolání souhlasu se 
zpracováním) 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 42 z 145 

 

Komunitní plánování 
sociálních služeb 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je střednědobé plánování rozvoje sociálních 
služeb na území města v samostatné působnosti dle zákona 
o sociálních službách, ve spolupráci se Zlínským krajem, 
poskytovateli sociálních služeb na území města a za účasti osob, 
kterým jsou poskytovány sociální služby. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města při plánování rozvoje sociálních služeb dle zákona 
o sociálních službách) 

čl. 9 odst. 2 písm. e)  GDPR (zpracování se týká osobních údajů 
zjevně zveřejněných subjektem údajů - údaj o zdravotním 
postižení, případně jiném zdravotním znevýhodnění, pokud je to 
nezbytné v rámci účasti daného subjektu údajů na plánování 
rozvoje sociálních služeb) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) (péče o vytváření 
podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb 
občanů) 

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách   

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, vztah k poskytovateli 
sociálních služeb (u jejich zástupců), další specifické údaje  
(např. údaje o poskytované sociální službě, údaje o zdravotním 
postižení, je-li to nezbytné) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

účastníci městského plánování rozvoje sociálních služeb (zástupci 
poskytovatelů sociálních služeb a osoby, kterým jsou poskytovány 
sociální služby na území města) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od poskytovatelů sociálních služeb 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, poskytnutí souvisí s účastí na komunitním plánování sociálních 
služeb 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

ostatní účastníci městského plánování rozvoje sociálních služeb  

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 43 z 145 

 

Kontaktní místo veřejné 
správy 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako matričního úřadu, který plní úkoly 
kontaktního místa veřejné správy dle zákona o informačních 
systémech veřejné správy, včetně provádění první identifikace 
klienta dle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností matričního úřadu, který plní úkoly kontaktního 
místa veřejné správy dle zákona o informačních systémech veřejné 
správy a zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 
z trestné činnosti a financování terorismu) 

zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy...  

zákon č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci 
výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

Správce osobních údajů ČR - přenesená působnost  (správci dotčených informačních 
systémů veřejné správy) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

město Otrokovice 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje,  údaje z dotčených informačních systémů 
veřejné správy,  údaje dle zákona o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, jejichž údaje jsou vedeny v dotčených informačních 
systémech veřejné správy, z nichž výstupy vydávají kontaktní místa 
veřejné správy 

žadatelé o služby kontaktního místa veřejné správy 

osoby – klienti a osoby jednající za klienta – právnickou osobu nebo 
svěřenský fond při první identifikaci dle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Digitální a informační agentura jako správce informačního systému 
veřejné správy, jehož prostřednictvím je zajišťován výkon 
působnosti kontaktních míst veřejné správy  

žadatelé o výstup z informačního systému veřejné správy 

povinné osoby žádající o první identifikaci klienta (§10 zákona 
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti 
a financování terorismu) 

  

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 44 z 145 

 

Kontrolní agenda 
finančního výboru 
zastupitelstva města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon kontrolní pravomoci finančního výboru 
zastupitelstva města v samostatné působnosti v souladu se 
zákonem o obcích.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR  (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
finančního výboru zastupitelstva města při provádění kontrol 
dle zákona o obcích) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o pracovním nebo funkčním zařazení, 
adresní a kontaktní údaje, údaje v kontrolovaných dokumentech 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

kontrolované osoby 

osoby, které jednají za kontrolované orgány 

osoby, jejichž údaje jsou uvedeny v dokumentech, které souvisí 
s předmětem kontroly 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od kontrolovaných subjektů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

  

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 45 z 145 

 

Kontrolní agenda 
kontrolního výboru 
zastupitelstva města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon kontrolní pravomoci kontrolního 
výboru zastupitelstva města v samostatné působnosti v souladu se 
zákonem o obcích. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR  (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
kontrolního výboru zastupitelstva města při provádění kontrol 
dle zákona o obcích) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o pracovním nebo funkčním zařazení, 
adresní a kontaktní údaje, údaje v kontrolovaných dokumentech 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

kontrolované osoby 

osoby, které jednají za kontrolované orgány 

osoby, jejichž údaje jsou uvedeny v dokumentech, které souvisí 
s předmětem kontroly 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od kontrolovaných subjektů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 46 z 145 

 

Krizové řízení 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
orgánů města Otrokovice jako obce a obce s rozšířenou 
působností podle krizového zákona, zejména jde o zajišťování 
činností starosty města, Městského úřadu Otrokovice jako 
obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
bezpečnostní rady, krizového štábu a pracoviště krizového řízení 
obce s rozšířenou působností v oblasti krizového řízení, mimo 
projednávání přestupků, pro které je zpracován samostatný 
záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností orgánů obce a obce s rozšířenou působností 
dle krizového zákona) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR  (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci orgánů obce 
a obce s rozšířenou působností dle krizového zákona) 

zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení... (krizový zákon)  

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě... (výkon 
spisové služby vzhledem k dokumentům, které obsahují zvláštní 
skutečnosti dle krizového zákona) 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o pracovním nebo funkčním zařazení, 
zaměstnavatel, adresní a kontaktní údaje, údaje potřebné 
pro přípravu na krizové situace dle krizového zákona, údaje 
uvedené v dokumentu, který obsahuje zvláštní skutečnosti 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

členové bezpečnostní rady 

členové krizového štábu 

povinné osoby dle krizového zákona a osoby, které jednají 
za povinné osoby 

odesílatelé a adresáti dokumentů, které obsahují zvláštní 
skutečnosti, případně osoby, které jsou uvedeny v obsahu těchto 
dokumentů 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, z informačních systémů veřejné správy 
a od zaměstnavatelů dotčených členů krizových orgánů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (spolupracující a nadřízené orgány 
krizového řízení, případně povodňové orgány v případech dle § 39 
odst. 2 krizového zákona) 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 47 z 145 

 

Kronika města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vedení kroniky města, v níž se v souladu se 
zákonem o kronikách obcí zaznamenávají zprávy o důležitých 
a pamětihodných událostech ve městě pro informaci i poučení 
budoucím generacím. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění právní 
povinnosti obce vést kroniku, do které se zaznamenávají zprávy 
o důležitých a pamětihodných událostech v obci pro informaci 
i poučení budoucím generacím, včetně nezbytných osobních údajů 
osob – aktérů uvedených událostí) 

zákon č. 132/2006 Sb., o kronikách obcí 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje související se zaznamenanou událostí 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby uvedené v záznamech událostí v kronice města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od jiných účastníků zaznamenaných událostí 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

veřejnost - každý dle § 4 zákona o kronikách obcí může do kroniky 
nahlédnout (stručný výtah kroniky se zveřejňuje na WEBu města) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 48 z 145 

 

Lesní stráž, myslivecká 
stráž a rybářská stráž 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností při ustanovování a rušení ustanovení 
stráží a při vedení evidence o nich dle lesního zákona, zákona 
o myslivosti a zákona o rybářství. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
v agendě lesní stráže dle lesního zákona, myslivecké stráže 
dle zákona o myslivosti a rybářské stráže dle a zákona o rybářství) 

čl. 9 odst. 2 písm. g) GDPR (zpracování je nezbytné z důvodu 
významného veřejného zájmu, kterým je prokazování zdravotní 
způsobilosti při ustanovování nebo rušení ustanovení stráží 
dle lesního zákona, zákona o myslivosti a zákona o rybářství) 

č. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování trestní bezúhonnosti 
při ustanovování nebo rušení ustanovení stráží prostřednictvím 
výpisu nebo opisu z evidence rejstříku trestů - dle lesního zákona, 
zákona o myslivosti a zákona o rybářství) 

zákon č. 289/1995 Sb., o lesích... (lesní zákon)   

zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti   

zákon č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, 
rybářské stráži... (zákon o rybářství)   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
omezení svéprávnosti, zdravotní stav – zdravotní způsobilost dle 
zákona (lékařský posudek), údaje pro prokázání trestní 
bezúhonnosti, údaje o loveckém lístku a o zbrojním průkazu 
u myslivecké stráže 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

členové lesní stráže 

členové myslivecké stráže 

členové rybářské stráže 

účastníci správních řízení o ustanovení nebo zrušení ustanovení 
osoby jako stráže dle uvedených zvláštních zákonů 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 49 z 145 

 

Matriční agenda 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností a jako matričního úřadu (obecního úřadu) 
dle zákona o matrikách, jménu a příjmení, včetně provádění  
kontroly vedení matričních knih a sbírek listin u matričních úřadů 
v územním obvodu obce s rozšířenou působností a včetně 
provádění obřadů uzavření manželství, ale mimo projednávání 
přestupků, pro které je zpracován samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
a matričního úřadu dle zákona o  matrikách, jménu a příjmení) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností a matričního úřadu 
dle zákona o  matrikách, jménu a příjmení) 

zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení...  

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, státní občanství, rodinné údaje, údaje o dané 
matriční události 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, jejichž údaje jsou uvedeny v matričním dokladu nebo jsou 
předmětem zápisu do matričních knih anebo jejichž údaje jsou 
uvedeny na listině ve sbírce listin 

účastníci správních řízení dle zákona o  matrikách, jménu 
a příjmení 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

orgány a osoby dle § 25 a § 25b zákona o  matrikách, jménu 
a příjmení (státní orgány a orgány územních samosprávných celků, 
orgány církví, školská zařízení, fyzické osoby)  

poskytovatel zdravotních služeb dle § 15 odst. 5 zákona 
o  matrikách, jménu a příjmení (rodné číslo dítěte v souvislosti 
s jeho oznámeným porodem) 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 50 z 145 

 

Městská knihovna 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajištění provozování městské knihovny, 
která je zřízena městem jako základní knihovna dle knihovního 
zákona, zejména poskytování veřejných knihovnických 
a informačních služeb, případně dalších služeb registrovaným 
uživatelům knihovny, případně osobám bez registrace. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů  - osoba využívající 
služby městské knihovny, nebo za účelem přijetí opatření na žádost 
subjektu údajů před uzavřením smlouvy) 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
knihovny prováděných ve veřejném zájmu dle knihovního zákona) 

zákon č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 
veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

Palmknihy s.r.o., jako poskytovatel eVýpůjček 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o výpůjčkách z fondů knihovny a o dalších využívaných 
službách knihovny, údaje o úhradách dle knihovního řádu, e-mail 
registrovaného uživatele knihovny a údaje o jeho eVýpůjčkách 
(týká se registrovaných uživatelů knihovny, kteří si sami zřídí profil 
na webových stránkách poskytovatele této služby) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby využívající služby městské knihovny (registrovaný uživatel 
knihovny, případně jeho zákonný zástupce) 

autoři děl ve fondech knihovny 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem je neposkytnutí knihovní služby, která se poskytuje 
pouze registrovanému uživateli knihovny 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

veřejnost - údaje autorů děl v katalozích knihovny 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 51 z 145 

 

Monitorování užívání 
informačních 
a komunikačních 
technologií 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je provozní, zpravidla automatické 
monitorování užívání informačních a komunikačních technologií, 
bez sledování soukromého obsahu komunikace a obsahu 
zobrazovaných dokumentů, k zajištění bezpečnosti provozu 
informačních a komunikačních technologií a k zajištění povinností 
při zpracování osobních údajů, zejména práva na přístup 
k osobním údajům (informace o proběhlém zpracování osobních 
údajů). Monitorováním dotčené subjekty údajů nejsou v rámci 
monitorování nebo na jeho základě předmětem žádného 
rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném zpracování, 
včetně profilování, které by pro subjekt údajů mělo právní účinky 
nebo se ho obdobným způsobem významně dotýkalo. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění právní 
povinnosti města  

- jako orgánu veřejné správy dle zákona o informačních 
systémech veřejné správy... – uplatnit opatření 
odpovídající bezpečnostním požadavkům na zajištění 
důvěrnosti, integrity a dostupnosti informací 
zpracovávaných v informačních systémech veřejné 
správy, které provozuje nebo užívá město, 

- jako správce osobních údajů dle GDPR – povinnost zavést 
vhodná technická opatření k zajištění a doložení, že 
zpracování osobních údajů je prováděno v souladu 
s GDPR a povinnost provést technická opatření k zajištění 
odpovídající úrovně zabezpečení osobních údajů) 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako správce či veřejnosti jako třetí 
strany – oprávněný zájem města spočívá v potřebě zajištění 
bezpečnosti provozu informačních a komunikačních technologií 
užívaných městem a ochrana majetku města při užívání 
informačních a komunikačních technologií) 

obecné nařízení o ochraně osobních údajů (čl. 24 a čl. 32 – 
technická opatření) 

zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné 
správy... 

zákon o kybernetické bezpečnosti 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

Sophos Limited pro cloudové antivirové řešení Sophos 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, pracovní funkce, IP adresa monitorovaného 
zařízení, e-mailová adresa, mobilní telefonní číslo pro účely 
multifaktorové autentizace, čas a způsob využití sítě, aplikací 
a informačních systémů (např. počet požadavků, objem 
přenesených dat, velikost e-mailové zprávy, aktualizace software, 
zachycení malware, provedení akce zakázané nastavenou 
bezpečnostní politikou) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města a členové zastupitelstva města 

statutární orgány a zaměstnanci právnických osob založených 
nebo zřízených městem (p.o., s.r.o.), kteří jsou připojeni 
k metropolitní síti města 

třetí osoby jako odesílatelé nebo příjemci zpráv v rámci e-
mailového serveru 

dodavatelé aplikací při servisních zásazích na svých produktech 
pomocí vzdálené správy 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 52 z 145 

 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

zpravidla automaticky z činnosti subjektů údajů v rámci sítě města 
a užívaných aplikací, při požadavcích do a ze sítě města 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, jde-li o automatické monitorování provozu informačních 
a komunikačních technologií města 

v případě, že subjekt údajů užívá aplikaci s multifaktorovou 
autentizací, pak je vyžadováno mobilní telefonní číslo 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

údaje o monitorování (logy) se vymazávají po 3 měsících 
od zaznamenání s výjimkami (logy e-mailového serveru 
po 7 dnech, logy přístupu k databázím informačního systému 
VERA po 1 roce), mobilní telefonní číslo pro multifaktorovou 
autentizaci se vymazává, je-li tato možnost přihlášení pro daného 
uživatele zrušena) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 53 z 145 

 

Monitorování 
vozidel městské policie 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je automatické GPS monitorování provozu 
motorových vozidel užívaných Městskou policií Otrokovice (MP), 
sloužící k zajištění informací potřebných k plnění zákonných úkolů 
obecní policie (koordinace hlídek MP, důkazní materiál pro soudy 
a správní orgány), ke kontrole činnosti zaměstnanců zařazených 
do MP a  k ochraně majetku města. Monitorování je odůvodněno 
zvláštní povahou činnosti MP jako obecní policie. Monitorováním 
dotčené subjekty údajů nejsou v rámci monitorování nebo na jeho 
základě předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně 
na automatizovaném zpracování, včetně profilování, které by 
pro subjekt údajů mělo právní účinky nebo se ho obdobným 
způsobem významně dotýkalo. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecní policií dle zákona o obecní policii) 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako správce či veřejnosti jako třetí 
strany – oprávněný zájem města spočívá v potřebě zajištění 
bezpečnosti provozu motorových vozidel užívaných při plnění úkolů 
obecní policie  a ochrana majetku města při užívání těchto vozidel, 
veřejný zájem spočívá v potřebě zajištění řádného plnění 
zákonných úkolů obecní policie a ochrana majetku obce) 

zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

zákoník práce (§ 316) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

Echoton – CZ s.r.o. 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, identifikační údaje vozidla, časové a jiné údaje 
o pohybu vozidla, mapové podklady pohybu vozidla 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města zařazení do MP (strážníci), pokud užívají 
motorové vozidlo MP 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

z evidencí zaměstnavatele a z automatizovaných záznamů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, údaje jsou získávány z evidencí zaměstnavatele 
a z automatizovaných záznamů 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (soudy, správní orgány) 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

údaje o monitorování se zpravidla vymazávají po 36 měsících 
od zaznamenání 

  



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 54 z 145 

 

Myslivečtí hospodáři 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností při ustanovování a odvolávání 
mysliveckých hospodářů a při vedení evidence o nich dle  zákona 
o myslivosti. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
v agendě mysliveckých hospodářů dle zákona o myslivosti) 

č. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování trestní bezúhonnosti 
při ustanovování nebo odvolávání mysliveckého hospodáře 
prostřednictvím opisu z rejstříku trestů dle zákona o myslivosti) 

zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
omezení svéprávnosti, údaje pro prokázání trestní a přestupkové 
bezúhonnosti, údaje o loveckém lístku, zbrojním průkazu, odborné 
způsobilosti - vzdělání 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

myslivečtí hospodáři 

účastníci správních řízení o ustanovení nebo odvolání 
mysliveckého hospodáře 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 55 z 145 

 

Nájmy hrobových míst 
na městském hřbitově 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je příprava uzavření smlouvy o nájmu 
hrobového místa na Městském hřbitově Otrokovice, její uzavření 
a její plnění až do ukončení daného smluvního vztahu a splnění 
všech povinností z něj. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů jako nájemce 
hrobového místa na městském hřbitově, nebo za účelem přijetí 
opatření na žádost subjektu údajů před uzavřením smlouvy)  

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako  pronajímatele hrobového místa 
na městském hřbitově dle zákona o pohřebnictví a občanského 
zákoníku) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví...   

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

Technické služby Otrokovice. s. r.o. , jako provozovatel Městského 
hřbitova Otrokovice 

 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o pronajatém hrobovém místě 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o  nájem hrobového místa 

nájemci hrobových míst 

osoby zastupující nájemce hrobových míst 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně neuzavření smlouvy 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 56 z 145 

 

Nájmy městských bytů 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je příprava uzavření smlouvy o nájmu 
městského bytu, rozhodování orgánů města o uzavření dané 
smlouvy, její uzavření a její plnění až do ukončení daného 
smluvního vztahu a splnění všech povinností z něj. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů jako nájemce 
městského bytu, nebo za účelem přijetí opatření na žádost subjektu 
údajů před uzavřením smlouvy)  

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako územního samosprávného celku, 
zejména při hospodaření s majetkem obce dle zákona o obcích, 
jako pronajímatele městského bytu dle občanského zákoníku 
a právních předpisů souvisejících, případně jako příjemce státní 
dotace na výstavbu dané kategorie bytů) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obce dle zákona o obcích - vytváření podmínek pro uspokojování 
potřeby bydlení) 

čl. 9 odst. 2 písm. a) GDPR (pokud subjekt údajů udělil výslovný 
souhlas se zpracováním údaje o zdravotním stavu pro účely 
posouzení žádosti a pro uzavření smlouvy o nájmu městského 
bytu, zejména u bytů zvláštního určení)  

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

zákon č. 67/2013 Sb., kterým se upravují některé otázky související 
s poskytováním plnění spojených s užíváním bytů a nebytových 
prostorů v domě s byty 

zákon č. 211/2000 Sb., o Státním fondu podpory investic... a jeho 
prováděcí nařízení vlády, například nařízení vlády č. 146/2003 Sb., 
o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části 
nákladů spojených s výstavbou bytů pro příjmově vymezené osoby 
a nařízení vlády č. 112/2019 Sb., o podmínkách použití finančních 
prostředků Státního fondu podpory investic na pořízení sociálních 
a dostupných bytů a sociálních, smíšených a dostupných domů, 
ve spojení s čl. II bod 3. zákona č. 126/2024 Sb. 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

Česká pošta, s. p., pro každoroční vyplacení přeplatků služeb 
souvisejících s nájmem bytu a pro zajištění plateb nájmů a služeb 
souvisejících s užíváním bytů formou SIPO 

Techem, spol. s r. o., pro každoroční dálkový odečet a rozúčtování 
nákladů na dodávky tepla (elektronické indikátory spotřeby tepla) 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje související s užíváním daného bytu, další související údaje 
u bytů pro příjmově vymezené osoby a u bytů sociálního charakteru 
nebo údaje vyžadované podmínkami poskytnutí státní dotace 
na výstavbu dané kategorie bytů 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o  nájem městského bytu 

nájemci městských bytů  

osoby zastupující nájemce městských bytů 

osoby žijící s nájemcem ve společné domácnosti 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 57 z 145 

 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně neuzavření smlouvy 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

kontrolní orgány v souvislosti s plněním podmínek poskytnutí 
státní dotace na výstavbu dané kategorie bytů 

 

Nálezy ztracených či 
skrytých věcí (zvířat) 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné samostatné působnosti 
města jako obce v souvislosti s nálezy ztracených či skrytých věcí 
(zvířat) dle občanského zákoníku, přijímání oznámení o nálezech 
těchto věcí a přebírání těchto věcí od nálezců, vyhlašování nálezů, 
předávání těchto věcí vlastníkům, zajištění případného přechodu 
vlastnictví k těmto věcem na obec, nálezce či jinou osobu, které 
byla věc svěřena. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako obce v souvislosti s nálezy 
ztracených nebo skrytých věcí (zvířat) dle občanského zákoníku) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, údaje o nalezené 
věci (zvířeti) a okolnostech nálezu 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

nálezci ztracených či skrytých věcí (zvířat)  

vlastníci ztracených či skrytých věcí (zvířat) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 58 z 145 

 

Občanské obřady města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je příprava a uskutečňování občanských 
obřadů města v samostatné působnosti (jubilejní svatby, významná 
životní jubilea, vítání dětí).   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obce dle zákona o obcích – oceňování významných životních 
událostí občanů města) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) (§ 36a) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, datum sňatku (při jubilejní 
svatbě), adresní a kontaktní údaje 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

občané města - účastníci občanských obřadů města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je neprovedení občanského obřadu 
pro dotčenou osobu 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 59 z 145 

 

Občanské průkazy 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako  obecního úřad, obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností a jako matričního úřadu na úseku 
občanských průkazů dle zákona o občanských průkazech, a to 
mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován samostatný 
záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu, obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností a matričního úřadu dle zákona 
o občanských průkazech) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu, obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
a matričního úřadu dle zákona o občanských průkazech) 

čl. 9 odst. 1 písm. g) (zpracování nezbytné z důvodu významného 
veřejného zájmu pro účely plnění nařízení EU – biometrické údaje 
– digitalizované zobrazení obličeje a otisky prstů rukou)  

zákon č. 269/2021 Sb., o občanských průkazech 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, pohlaví, adresní 
a kontaktní údaje, státní občanství, rodinný stav, digitální 
zpracování podpisu a digitalizované zobrazení obličeje a otisky 
prstů rukou, omezení svéprávnosti, opatrovník 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

státní občané ČR - žadatelé o vydání a držitelé občanských 
průkazů 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo vnitra jako správce informačního systému veřejné 
správy - evidence občanských průkazů 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 60 z 145 

 

Obecní policie 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku a plnění dalších zákonných úkolů Městské 
policie Otrokovice (MP) jako obecní policie dle zákona o obecní 
policii, případně dalších zákonů upravujících působnost obecní 
policie, včetně pořizovaní zvukových, obrazových nebo jiných 
záznamů v souladu se zákonem o obecní policii (záznamy 
městského kamerového dohlížecího systému, který je stálým 
automatickým systémem, kamerové záznamy z motorových 
vozidel MP a kamerové záznamy o průběhu zákroku nebo úkonu 
hlídky MP) a včetně měření rychlosti vozidel automatizovaným 
technickým zařízením. Pro GPS monitorování vozidel MP 
je zpracován samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecní policie dle zákona o obecní police 
a zákonů souvisejících) 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecní policií dle zákona o obecní police a zákonů souvisejících) 

čl. 9 odst. 2 písm. g) GDPR (zpracování nezbytné z důvodu 
významného veřejného zájmu, kterým je zabezpečování místních 
záležitostí veřejného pořádku a plnění dalších zákonných úkolů 
obecní policie - údaje z průkazu osob ZTP, ZTP/P, údaje osob, 
kterým je poskytována sociálně-právní ochrana dětí, údaj 
o omezení svéprávnosti, údaje o přítomnosti alkoholu nebo jiné 
návykové látky v krvi) 

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů - výpis z Rejstříku trestů v rámci odhalování 
přestupků dle zákona o obecní policii) 

zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii 

zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu 

další zákony stanovující úkoly a oprávnění obecní policie 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, státní občanství, 
adresní a kontaktní údaje, čísla osobních dokladů, audiovizuální 
záznamy osob, záznamy o měření rychlosti, údaje o vozidle, údaje 
z průkazu osob ZTP, ZTP/P, údaje osob, kterým je poskytována 
sociálně-právní ochrana dětí, údaj o omezení svéprávnosti, údaje 
opatrovníka dané osoby, údaje o odborných vyšetřeních dle 
zákona o obecní policii, další údaje související s plněním daného 
úkolu obecní policie 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, které se obrací na MP v rámci plnění zákonných úkolů 
obecní policie 

osoby, vůči nimž MP plní zákonné úkoly 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od oznamovatelů, od orgánů veřejné moci, 
z městského kamerového dohlížecího systému a dalších 
záznamových zařízení a z informačních systémů veřejné správy 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 61 z 145 

 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

orgány veřejné moci (§ 24a odst. 2 zákona o obecní policii) 

oprávněná osoba dle § 12 odst. 4 zákona o obecní policii (osoba 
mající právní zájem) 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

prověření potřebnosti nejméně jednou za 3 roky a následně jejich 
likvidace, nejsou-li údaje potřebné k plnění úkolů obecní policie 
(§ 24a odst. 3 zákona o obecní policii) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 62 z 145 

 

Obecní živnostenský úřad 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního živnostenského úřadu 
dle zákona o živnostenských úřadech, živnostenského zákona 
a jiných souvisejících zákonů, včetně výkonu působnosti 
agendového místa a editora základního registru osob a včetně 
výkonu živnostenské a cenové kontroly, ale mimo projednávání 
přestupků, pro které je zpracován samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního živnostenského úřadu 
dle živnostenského zákona a jiných souvisejících zákonů) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního živnostenského úřadu dle živnostenského zákona 
a jiných souvisejících zákonů) 

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování bezúhonnosti 
prostřednictvím výpisu z Rejstříku trestů, případně opisu 
pravomocného soudního rozhodnutí dle živnostenského zákona) 

zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon) 

zákon č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech 

zvláštní zákony upravující působnost obecních živnostenských 
úřadů  

správní řád 

zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád)  

zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech  

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, státní občanství, údaje o trestní bezúhonnosti, 
druh živnosti, údaje odpovědného zástupce, údaje o odborné 
způsobilosti, o oprávnění pro užívání prostor sídla, o úpadku, 
o likvidaci   

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby zapsané v živnostenském rejstříku 

žadatelé o živnostenské oprávnění  (ohlašovatelé živnosti) 

účastníci správních řízení vedených obecním živnostenským 
úřadem (řízení o koncesi a jiná řízení) 

osoby, které jednají za kontrolované subjekty 

osoby, jejichž údaje jsou uvedeny v dokumentech, případně 
informačních systémech, které souvisí s předmětem kontroly  

osoby zapsané v základním registru právnických osob, 
podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci (registr osob), 
k jejichž údajům je editorem obecní živnostenský úřad 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 63 z 145 

 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo průmyslu a obchodu (Živnostenský úřad ČR) jako 
správce informačního systému veřejné správy – živnostenského 
rejstříku 

Digitální a informační agentura jako správce informačního systému 
veřejné správy – základního registru právnických osob, 
podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci (registr osob) 

jiné příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy) 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

veřejnost - veřejná část živnostenského rejstříku 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 64 z 145 

 

Obecní stavební úřad 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního stavebního úřadu 
a obecního stavebního úřadu obce s rozšířenou působností dle 
stavebního zákona, případně dle dalších zákonů upravujících 
působnost stavebních úřadů, včetně výkonu kontroly ve věcech 
stavebního řádu a využívání informačních systémů veřejné správy 
ve věcech stavebního řádu, s výjimkou evidence údajů 
a o vodovodech a kanalizacích a projednávání přestupků, pro které 
jsou zpracovány samostatné záznamy. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností obecního stavebního úřadu a obecního 
stavebního úřadu obce s rozšířenou působností dle stavebního 
zákona, případně dle dalších zákonů) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního stavebního úřadu a obecního stavebního úřadu obce 
s rozšířenou působností dle stavebního zákona, případně dle 
dalších zákonů) 

zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon 

zákon č. 254/2001 Sb., o vodách... (vodní zákon) 

zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech 

zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o předmětné stavbě, údaje o autorovi 
projektu, další související údaje 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

stavebníci a jiné osoby, vůči nimž je vykonávána působnost 
stavebního úřadu 

účastníci správních řízení v působnosti stavebního úřadu 

osoby podléhající výkonu kontroly 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

základní registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 65 z 145 

 

Objednávkový systém 
k rezervaci prodejních 
míst pro městské pouti 
(trhy) 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je elektronické objednávání osob, které mají 
zájem o rezervaci prodejního místa na městské pouti (trhu), 
k osobnímu jednání o rezervaci tohoto místa.  

 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města jako správního orgánu – veřejná správa jako služba 
veřejnosti dle správního řádu) 

správní řád (§ 4 odst. 1) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zájemci o rezervaci termínu k osobnímu jednání o rezervaci 
prodejního místa na městské pouti (trhu) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem je jednání bez časové přednosti 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

údaje se vymazávají v průběhu následujícího měsíce po uplynutí 
rezervovaného termínu 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 66 z 145 

 

Objednávkový systém 
WEB Call 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je objednávání klientů k osobnímu jednání 
na přepážkách odboru evidenčně-správního a odboru dopravně-
správního Městského úřadu Otrokovice.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolu 
města prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci – veřejná správa jako služba veřejnosti dle správního řádu) 

správní řád (§ 4 odst. 1) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

KADLEC elektronika s.r.o. 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, kontaktní údaje, údaje o požadované 
přepážkové službě MěÚ 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o časovou rezervaci pro přepážkovou službu MěÚ 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je neprovedení rezervace 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

údaje se vymazávají v průběhu následujícího měsíce po uplynutí 
rezervovaného termínu jednání 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 67 z 145 

 

Obrana státu 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu a obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona o zajišťování 
obrany ČR, zejména vedení evidence nezbytných osobních údajů 
o fyzických osobách, které lze určit pro potřeby zajišťování obrany 
státu k pracovní povinnosti nebo pracovní výpomoci, rozhodování 
o určení věcných prostředků, o povolání fyzických osob k pracovní 
výpomoci a k pracovním povinnostem a o vyvlastnění 
ve zkráceném řízení, mimo projednávání přestupků, pro které je 
zpracován samostatný záznam.    

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu a obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností dle zákona o zajišťování obrany ČR) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR  (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci obecního úřadu 
a obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona 
o zajišťování obrany ČR) 

čl. 9 odst. 2 písm. g) GDPR (zpracování nezbytné z důvodu 
významného veřejného zájmu – údaj o zdravotní způsobilosti 
k výkonu pracovní povinnosti nebo pracovní výpomoci dle  zákona 
o zajišťování obrany ČR a údaj o zdravotním postižení v souvislosti 
s osvobozením od povinnosti poskytnout věcné prostředky 
dle zákona o zajišťování obrany ČR)   

zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, rodné číslo, údaje o narození, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o vlastnictví věcných prostředků, vzdělání 
a jiné kvalifikační údaje, údaje o zdravotní způsobilosti fyzických 
osob povolávaných k pracovní povinnosti a pracovní výpomoci, 
údaj o zdravotním postižení v souvislosti s osvobozením 
od povinnosti poskytnout věcné prostředky  

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, které lze určit pro potřeby zajišťování obrany státu 
k pracovní povinnosti nebo pracovní výpomoci, včetně osob, které 
odmítly výkon vojenské mimořádné služby z důvodu svědomí nebo 
náboženského vyznání 

osoby, které vlastní věcné prostředky potřebné k zajišťování obrany 
státu, a osoby odpovědné za dodání věcného prostředku 

účastníci správních řízení dle zákona o zajišťování obrany České 
republiky 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy  

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 68 z 145 

 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (spolupracující a nadřízené orgány 
v oblasti zajišťování obrany státu) 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 

 

Oceňování dárců krve 
a kostní dřeně 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je oceňování občanů města – zasloužilých 
dárců krve a dárců kostní dřeně, kteří na základě vlastní žádosti 
obdrží průkaz, který je opravňuje čerpat stanovené výhody. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obce, která dle zákona o obcích pečuje v souladu s místními 
předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření podmínek 
pro uspokojování potřeby ochrany a rozvoje zdraví a která může 
ocenit významné životní události svých občanů, v tomto případě 
např. získání Jánského plakety dárce krve) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) (§ 35 odst. 2, 
§ 36a) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o dárcovství krve či kostní dřeně   

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o průkaz oceněného dárce krve nebo kostní dřeně 

držitelé průkazu oceněného dárce krve nebo kostní dřeně 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je nevydání průkazu 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 69 z 145 

 

Oceňování fyzických 
osob - čestné občanství, 
Cena města, osobnost 
města, ocenění pedagogů 
a sportovců 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je oceňování fyzických osob – čestných občanů 
města, nositelů titulu osobnost města a oceněných cenou města, 
pedagogů a sportovců - ve smyslu ustanovení § 36 a § 36a zákona 
o obcích, což zahrnuje přijímání návrhů na ocenění, rozhodování 
o ocenění a předávání ocenění, včetně případných souvisejících  
finančních plnění. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. a)  GDPR (pokud subjekt údajů udělil souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů pro účely zhodnocení 
vhodnosti své osoby jako uchazeče o ocenění a pro účely 
zveřejnění údajů v případě ocenění) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obce při oceňování osob v samostatné působnosti dle zákona 
o obcích) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) (§ 36 a § 36a) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

Otrokovická BESEDA, s.r.o., v souvislosti s přípravou 
a provedením předávání ocenění pedagogů a sportovců 

 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje vztahující se k důvodům ocenění (základní životopisná data, 
pracovní úspěchy, veřejná činnost, záslužné činy) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby navržené k ocenění  

oceněné osoby 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od navrhovatelů ocenění 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je neudělení daného ocenění 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

veřejnost - informace o oceněné osobě a důvodech jejího ocenění 
dle souhlasu subjektu údajů 

  

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 70 z 145 

 

Odměňování členů 
okrskových volebních 
komisí 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajištění odměňování členů okrskových 
volebních komisí ve všech typech voleb, při nichž vykonávají 
působnost orgány města, případně členů komisí pro hlasování 
v případech referend, při nichž vykonávají působnost orgány 
města, a plnění s tím souvisejících povinností města dle zákonů 
v oblasti daňové.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města při zajišťování odměňování členů 
okrskových volebních komisí, případně členů komisí pro hlasování 
v rámci referend) 

zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

volební zákony a zákony upravující referenda (volba prezidenta 
republiky, volby do Parlamentu ČR, volby do Evropského 
parlamentu, krajské volby, obecní volby, krajské referendum, 
místní referendum) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, státní občanství, čísla osobních dokladů, údaje 
nutné pro plnění daňových povinností 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

členové okrskových volebních komisí  

členové komisí pro hlasování v rámci referend 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

orgány finanční správy 

orgány veřejné moci pro provádění nařízených srážek z odměn  

banky k výplatě odměn na účet dle žádosti dotčené osoby 

orgány veřejné moci a kontrolní orgány dle zvláštních zákonů 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 71 z 145 

 

Odměňování členů 
volených orgánů města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajištění odměňování členů zastupitelstva 
města, případně členů výborů zastupitelstva a komisí rady města, 
kteří nejsou členy zastupitelstva, a plnění s tím souvisejících 
povinností města jako plátce odměn dle zákonů v oblasti daňové 
a zákonů o sociálním, zdravotním, nemocenském a důchodovém 
pojištění, a to mimo poskytování plnění z Fondu zaměstnavatele 
a mimo agendu cestovních náhrad, pro které jsou zpracovány 
samostatné záznamy.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obce – plátce odměn členům volených orgánů 
obce) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)  

zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

zákony v oblasti důchodového, nemocenského, úrazového 
a veřejného zdravotního pojištění členů volených orgánů 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, státní občanství, čísla osobních dokladů, údaje 
nutné pro plnění daňových povinností a povinností v oblasti 
důchodového, nemocenského a veřejného zdravotního pojištění 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

členové volených orgánů města (zastupitelstvo, rada, výbory 
zastupitelstva, komise rady) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

orgány finanční správy a orgány důchodového, nemocenského 
a sociálního pojištění 

zdravotní pojišťovny 

orgány veřejné moci pro provádění nařízených srážek z odměny  

banky k výplatě odměn na účet dle žádosti člena voleného orgánu 

orgány veřejné moci a kontrolní orgány dle zvláštních zákonů 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 72 z 145 

 

Odstraňování silničních 
vozidel a vraků 
z komunikací města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je využívání oprávnění v samostatné 
působnosti města jako vlastníka místní komunikace a jako obce, 
na jejímž území se nachází veřejně přístupná účelová komunikace, 
k zajištění odstranění silničního vozidla nebo vraku z dotčené 
pozemní komunikace (místní komunikace, veřejně přístupné 
účelové komunikace) dle zákona o pozemních komunikacích, 
včetně zajištění úhrady nákladů za odstranění, přemístění 
či předání dotčeného silničního vozidla nebo vraku. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
v samostatné působnosti města jako vlastníka pozemní 
komunikace a jako obce dle zákona o pozemních komunikacích) 

zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, popis a registrační číslo nebo VIN dotčeného 
silničního vozidla nebo vraku 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

provozovatelé (vlastníci) dotčených silničních vozidel či vraků, 
případně jejich zástupci 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od příslušných orgánů veřejné správy a z informačních systémů 
veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, údaje se získávají od příslušných orgánů veřejné správy 
a z informačních systémů veřejné správy 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (silniční správní úřad, policie) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 73 z 145 

 

Ochrana utajovaných 
informací 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajišťování plnění povinností města dle 
zákona o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, včetně vedení spisové služby vzhledem 
k dokumentům, které obsahují utajované informace, což zahrnuje 
tvorbu, příjem, evidenci, zpracování, odesílání, přepravu, 
přenášení, ukládání, skartační řízení, archivaci, případně jiné 
nakládání s utajovanými informacemi. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako původce dokumentů podle zákona 
o archivnictví a spisové službě, a to vzhledem k dokumentům, které 
obsahují utajované informace dle zákona o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti) 

zákon č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací 
a o bezpečnostní způsobilosti 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě... 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, údaje o pracovním zařazení 
zaměstnance města, adresní a kontaktní údaje, údaje uvedené 
v dokumentu, který obsahuje utajované informace 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města, kteří jsou oprávněni nakládat s utajovanými 
informacemi    

odesílatelé a adresáti dokumentů, které obsahují utajované 
informace, případně osoby, které jsou uvedeny v obsahu těchto 
dokumentů 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy  

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Národní bezpečnostní úřad vykonávající kontrolu v oblasti ochrany 
utajovaných informací a bezpečnostní způsobilosti 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 74 z 145 

 

Ověřování  (vidimace, 
legalizace) 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností při ověřování shody opisu nebo kopie 
s listinou (vidimace), při ověřování pravosti podpisu (legalizace) 
a při zabezpečování zkoušek úředníků zařazených do obecních 
úřadů ve správním obvodu obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností dle zákona o ověřování. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle zákona o  ověřování) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona 
o ověřování) 

zákon č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu nebo kopie 
s listinou a o ověřování pravosti podpisu... (zákon o ověřování) 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, podpis žadatele o legalizaci v ověřovací knize, 
údaje o složení zkoušky podle zákona o ověřování, podpisové 
vzory úředníků nebo starostů anebo místostarostů provádějících 
vidimaci a legalizaci u obecních úřadů 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o legalizaci 

svědkové legalizace, nemůže-li žadatel o legalizaci číst nebo psát 

úředníci podrobující se zkoušce opravňující provádět vidimaci 
a legalizaci 

úředníci, starostové a místostarostové provádějící vidimaci 
a legalizaci u obecních úřadů ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností (podpisové vzory) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 75 z 145 

 

Petice, stížnosti 
a podněty 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vyřizování a evidence peticí, stížností 
a podnětů, v souladu se zákonem o právu petičním, zákonem 
o obcích a správním řádem. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako územního samosprávného celku 
a orgánu veřejné správy při vyřizování peticí, stížností a podnětů, 
v souladu se zákonem o právu petičním, zákonem o obcích 
a správním řádem) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města jako územního samosprávného celku a orgánu veřejné 
správy při vyřizování peticí, stížností a podnětů, v souladu se 
zákonem o právu petičním, zákonem o obcích a správním řádem) 

zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)   

správní řád   

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

T-mapy spol. s r.o., pro WEBovou aplikaci "Hlášení závad" 
(elektronické podněty) 

 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, další údaje, potřebné 
k přijímání a vyřizování  (např. údaje uvedené v dané petici, 
stížnosti nebo podnětu), e-mail v případě podání podnětu 
přes webovou aplikaci "Hlášení závad" 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby podávající petici (petenti), stížnost nebo podnět 

osoby uvedené v dané petici, stížnosti nebo podnětu 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné správy, případně právnické osoby zřízené 
nebo založené městem, pokud si to vyřízení daného podání 
vyžaduje 

orgány dozoru a kontroly činnosti obcí v samostatné působnosti 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 76 z 145 

 

Portál občana města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je využívání služeb Portálu občana města 
Otrokovice, který je dostupný z webových stránek města. 
Jde o digitální služby města v samostatné působnosti, pro které je 
potřebná identifikace uživatele (např. vzdálené podávání formulářů 
některých agend samostatné působnosti s automatickým 
předvyplněním dostupných údajů na základě přihlášení uživatele). 
Přihlašování k Portálu občana města probíhá buď prostřednictvím 
portálu národního bodu pro elektronickou identifikaci a autentizaci 
nebo prostřednictvím informačního systému datových schránek, 
první přihlášení je zároveň registrací k Portálu občana města, 
při níž se souhlasem uživatele dojde k převzetí jeho osobních 
údajů z daného přihlašovacího prostředku do uživatelského účtu 
Portálu občana města.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR (zpracování na základě souhlasu 
subjektu údajů pro účely přihlašování a využívání některých služeb 
Portálu občana města – souhlas je dáván v rámci prvního 
přihlášení ke službě) 

správní řád (§ 4 odst. 1 – veřejná správa jako služba veřejnosti) 

zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby... (§ 14 odst. 3 - 
územní samosprávný celek při výkonu samostatné působnosti má 
právo poskytovat digitální služby podle tohoto zákona) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, datum narození, adresa bydliště, e-mailová 
adresa 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, které se přihlásily k Portálu občana města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů přímo nebo prostřednictvím subjektem 
zvoleného prostředku pro identifikaci uživatele 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je nepřihlášení k portálu 

 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

poskytovatel technického servisu portálu občana města, souvisí-li 
to s daným servisním zásahem 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

osobní údaje jsou vymazány po odvolání souhlasu, nejpozději 
po uplynutí 3 let od posledního přihlášení k portálu 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 77 z 145 

 

Poskytování finančních 
darů, dotací a grantů 
z rozpočtu města   

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vyřizování žádostí o poskytnutí finančního 
daru, dotace nebo grantu z rozpočtu města v oblasti sportu, kultury 
a školství, v oblasti sociální a humanitární, životního prostředí 
a ochrany přírody nebo na stavebně-technické účely, uzavírání 
smluv o poskytnutí uvedených finančních plnění a plnění těchto 
smluv, včetně kontroly dodržování stanovených povinností 
příjemce finančních prostředků z rozpočtu města v souladu se 
zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a zákonem o finanční kontrole, mimo výkon veřejnosprávní 
kontroly, pro kterou je zpracován samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů - příjemce daru 
dotace nebo grantu, nebo za účelem přijetí opatření na žádost 
subjektu údajů – žadatele o dar, dotaci nebo grant před uzavřením 
smlouvy)  

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako územního samosprávného celku - 
poskytovatele finančního daru, dotace nebo grantu z rozpočtu 
města  dle zákona o obcích, zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a zákona o finanční kontrole) 

čl. 6 odst. 1 písm. e) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města jako poskytovatele finančního daru, dotace nebo grantu dle 
zákona o obcích, zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů a zákona o finanční kontrole) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů   

zákon č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu   

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách   

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě... 
(zákon o finanční kontrole) 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (§ 8b) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o předmětném daru, dotaci či grantu 
a související údaje dle zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

příjemci finančních darů, dotací a grantů z rozpočtu města 
a žadatelé o ně 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně smlouvy, nebo neposkytnutí daru, dotace 
či grantu 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 78 z 145 

 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

orgány veřejné správy (správní orgán příslušný k řešení sporů 
z veřejnosprávních smluv, orgány oprávněné k výkonu dozoru 
a kontroly)  

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

veřejnost – dle § 8b zákona o svobodném přístupu k informacím 
a dle zákona o registru smluv, případně dle § 10d zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 79 z 145 

 

Poskytování údajů 
o zaměstnancích 
do státního informačního 
systému o platech 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je poskytování stanovených pseudo-
anonymizovaných údajů o zaměstnancích města 
a o zaměstnancích příspěvkových organizací zřízených městem 
do státního informačního systému o platech dle zákoníku práce. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností města jako zaměstnavatele a jako zřizovatele 
příspěvkových organizací dle zákoníku práce a prováděcího 
nařízení vlády) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro účely plnění 
povinností města v oblasti pracovního práva – poskytování 
stanovených údajů do státního informačního systému o platech 
dle zákoníku práce, např. údaj o stupni invalidity zaměstnance, 
údaje o dočasné pracovní neschopnosti zaměstnance)   

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce (§ 137) 

nařízení vlády č. 328/2013 Sb., o stanovení rozsahu a způsobu 
poskytovaní údajů do Informačního systému o platech 

Správce osobních údajů ČR – Ministerstvo financí 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

město Otrokovice 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

kód zaměstnance, rok narození, pohlaví, kód zaměstnání, nejvyšší 
dosažené vzdělání, doba zaměstnání u zaměstnavatele, údaje 
o stupni invalidity zaměstnance, o místě obvyklého výkonu práce, 
o pracovní době, o dočasné pracovní neschopnosti, o přiznaných 
složkách platu, o vyplacených prostředcích 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města 

zaměstnanci příspěvkových organizací zřízených městem 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

z evidencí zaměstnavatele a od zaměstnavatelů - příspěvkových 
organizací města 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, údaje neposkytuje přímo subjekt údajů, poskytnutí údajů je 
zákonným požadavkem vůči zaměstnavateli, který vychází 
ze svých evidencí 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

správce informačního systému o platech (Ministerstvo financí) 

ministerstva dle § 137 odst. 1 zákoníku práce (Ministerstvo práce 
a sociálních věcí, Ministerstvo vnitra) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 80 z 145 

 

Používání pracovních 
kontaktních údajů 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vedení a využívání pracovních kontaktních 
údajů zaměstnanců města, členů zastupitelstva města a dalších 
volených orgánů města a zaměstnanců právnických osob 
založených či zřízených městem. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako správce či zájmů veřejnosti jako 
třetí strany – oprávněný zájem spočívá v potřebě zajištění interní 
i externí komunikace při činnostech města) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, pracovní nebo volená funkce, telefonní číslo 
a e-mail užívaný k pracovním účelům 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města 

členové zastupitelstva města a dalších volených orgánů města 

statutární orgány a zaměstnanci právnických osob založených 
nebo zřízených městem (p.o. a s.r.o.) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

z evidencí města a od zaměstnavatelů dotčených osob 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, zdrojem jsou evidence města a zaměstnavatelů zřízených nebo 
založených městem  

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

zaměstnanci města, členové zastupitelstva města a dalších 
volených orgánů města, statutární orgány a zaměstnanci 
právnických osob založených nebo zřízených městem (p.o. a s.r.o.)  

veřejnost – WEB města – zveřejněna jména a příjmení, pracovní e-
maily a pracovní telefonní čísla zaměstnanců města a členů 
zastupitelstva města 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

osobní údaje jsou vymazány po ukončení pracovního nebo 
funkčního vztahu dané osoby k městu 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 81 z 145 

 

Povodňové komise 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
orgánů města při ustanovování a činnosti povodňové komise města 
jako obce a povodňové komise obce s rozšířenou působností 
dle vodního zákona. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností orgánů obce při ustanovování a činnosti 
povodňových komisí dle vodního zákona) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
orgánů obce při ustanovování a činnosti povodňových komisí 
dle vodního zákona) 

zákon č. 254/2001 Sb., o vodách... (vodní zákon)   

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, pracovní funkce, případně údaje 
o zaměstnavateli, adresní a kontaktní údaje 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

členové povodňové komise města  

členové povodňové komise obce s rozšířenou působností 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od zaměstnavatelů dotčených členů 
povodňových orgánů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (spolupracující a nadřízené 
povodňové orgány) 

  



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 82 z 145 

 

Pracovněprávní vztahy 
k ředitelům 
příspěvkových organizací 
města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon práv a plnění povinností města jako 
zřizovatele příspěvkových organizací (p.o.) k jejich ředitelům 
dle zákoníku práce, školského zákona, případně dalších 
souvisejících právních předpisů, rozhodování o pracovněprávních 
náležitostech výkonu funkce ředitele p.o. v působnosti jejího 
zřizovatele, včetně jmenování a odvolávání ředitele p.o. 
(§ 33 zákoníku práce, u ředitelů škol a školských zařízení 
v souladu se školským zákonem) a včetně rozhodování o platu 
ředitele p.o. a jeho jednotlivých složkách. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
pracovněprávní smlouvy, jejíž smluvní stranou je ředitel p.o. jako 
subjekt údajů, nebo za účelem přijetí opatření na žádost subjektu 
údajů - uchazeče o funkci ředitele p.o. před vznikem 
pracovněprávní smlouvy /pracovní poměr vzniklý jmenováním/) 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako zřizovatele p.o. v souvislosti 
s pracovněprávními vztahy k ředitelům zřízených p.o.) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro účely plnění 
povinnost města v oblasti pracovního práva - údaj o zdravotní 
způsobilosti k práci ředitele p.o. jako zaměstnance, příp. uchazeče 
o funkci ředitele p.o., - školy nebo školského zařízení dle zákona 
o pedagogických pracovnících) 

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování bezúhonnosti ředitele 
p.o., příp. uchazeče o funkci ředitele p.o,  – školy nebo školského 
zařízení prostřednictvím výpisu z Rejstříku trestů dle zákona 
o pedagogických pracovnících) 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce  

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) 

zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících... 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
státní občanství, čísla osobních dokladů, údaje o předpokladech 
podle zákona o pedagogických pracovnících (odborná kvalifikace, 
bezúhonnost, zdravotní způsobilost atd.), údaje o kvalifikačních 
předpokladech obecně, údaje potřebné ke stanovení platu 
(započitatelná praxe, vzdělání), údaje o platu ředitele p.o. včetně 
odměn 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

uchazeči o pracovní místo ředitele p.o. 

ředitelé p.o. 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 83 z 145 

 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příspěvková organizace, jejímž zaměstnancem je daný ředitel 

příslušný soud, který vede veřejný rejstřík - obchodní rejstřík 

příslušný správní orgán, který vede veřejný seznam - rejstřík škol 
a školských zařízení  

veřejnost – dle zákona zveřejněné údaje ředitele p.o. v obchodním 
rejstříku a v rejstříku škol a školských zařízení 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 84 z 145 

 

Pracovněprávní vztahy 
k zaměstnancům města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je uzavírání pracovněprávních vztahů města 
jako zaměstnavatele a jejich plnění, zejména posuzování 
předpokladů pro pracovněprávní vztah dle zákona o úřednících 
územních samosprávných celků a dle zákoníku práce, případně 
dalších souvisejících zákonů, výkon práv a plnění povinností 
z pracovněprávního vztahu k zaměstnanci města, včetně vedení 
osobního spisu zaměstnance dle § 312 zákoníku práce a plnění 
souvisejících povinností zaměstnavatele dle zákonů v oblasti 
daňové a zákonů o sociálním, zdravotním, nemocenském 
a důchodovém pojištění a zákona o zaměstnanosti, a to mimo  

- pracovněprávních vztahů k zaměstnancům města 
zařazeným do městské policie,  

- agendu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a zajišťování pracovnělékařských služeb, 

- poskytování plnění z Fondu zaměstnavatele, 
- agendu cestovních náhrad,  

pro které jsou zpracovány samostatné záznamy.   

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
pracovněprávní smlouvy, jejíž smluvní stranou je zaměstnanec 
města jako subjekt údajů, nebo za účelem přijetí opatření na žádost 
subjektu údajů – zaměstnance města nebo uchazeče o zaměstnání 
před uzavřením pracovněprávní smlouvy) 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako zaměstnavatele, a to povinností 
souvisejících nebo vyplývajících z pracovněprávních vztahů 
se zaměstnanci města) 

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování bezúhonnosti 
prostřednictvím výpisu z Rejstříku trestů dle zákona o úřednících 
územních samosprávných celků) 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce  

zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků... 

zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 

zákony v oblasti důchodového, nemocenského, úrazového 
a veřejného zdravotního pojištění zaměstnanců 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, státní občanství, čísla osobních dokladů, údaje 
o zdravotní způsobilosti k práci, údaje o bezúhonnosti, údaje 
o kvalifikačních předpokladech, údaje pro plnění daňových 
povinností a povinností v oblasti důchodového, nemocenského, 
úrazového a veřejného zdravotního pojištění 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

uchazeči o zaměstnání, kteří podají žádost o přijetí na pracovní 
místo nebo se přihlásí do výběrového řízení podle zákona 
o úřednících územních samosprávných celků 

zaměstnanci města   



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 85 z 145 

 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně smlouvy (např. neuzavření pracovněprávní 
smlouvy) 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

orgány finanční správy a orgány důchodového, nemocenského 
a sociálního pojištění 

zdravotní pojišťovny 

orgány veřejné moci pro provádění nařízených srážek z platu  

banky k výplatě platů na účet dle žádosti zaměstnance 

orgány veřejné moci a kontrolní orgány dle zvláštních zákonů 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 86 z 145 

 

Pracovněprávní vztahy 
k zaměstnancům města 
zařazeným do městské 
policie 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je uzavírání pracovněprávních vztahů města 
jako zaměstnavatele pro zaměstnance zařazené do obecní policie 
a plnění těchto pracovněprávních vztahů, zejména posuzování 
předpokladů pro pracovněprávní vztah k obecní policii dle zákona 
o obecní policii a dle zákoníku práce, případně dalších 
souvisejících zákonů, výkon práv a plnění povinností 
z pracovněprávního vztahu k zaměstnanci města, včetně vedení 
osobního spisu zaměstnance dle § 312 zákoníku práce a plnění 
povinností zaměstnavatele dle zákonů v oblasti daňové a zákonů 
o sociálním, zdravotním, nemocenském a důchodovém pojištění 
a zákona o zaměstnanosti, a to mimo  

- agendu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a zajišťování pracovnělékařských služeb, 

- poskytování plnění z Fondu zaměstnavatele, 
- agendu cestovních náhrad,  

pro které jsou zpracovány samostatné záznamy.    

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
pracovněprávní smlouvy, jejíž smluvní stranou je zaměstnanec 
města zařazený do MP jako subjekt údajů, nebo za účelem přijetí 
opatření na žádost subjektu údajů – zaměstnance města 
zařazeného do MP nebo uchazeče o zaměstnání v MP 
před uzavřením pracovněprávní smlouvy) 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako zaměstnavatele, a to povinností 
souvisejících nebo vyplývajících z pracovněprávních vztahů 
se zaměstnanci města zařazenými do MP) 

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování bezúhonnosti dle zákona 
o obecní policii prostřednictvím opisu z Rejstříku trestů) 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce  

zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii   

zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti 

zákony v oblasti důchodového, nemocenského, úrazového 
a veřejného zdravotního pojištění zaměstnanců 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, státní občanství, čísla osobních dokladů, údaje 
o zdravotní způsobilosti k práci, údaje o bezúhonnosti 
a spolehlivosti, údaje o zdravotní způsobilosti k práci a údaje 
o vzdělání a odborné způsobilosti dle zákona o obecní policii, údaje 
o kvalifikačních předpokladech obecně, údaje související 
s držením zbrojního průkazu, údaje pro plnění daňových povinností 
a povinností v oblasti důchodového, nemocenského, úrazového 
a veřejného zdravotního pojištění 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

uchazeči o zaměstnání, kteří podají žádost o přijetí na pracovní 
místo v MP 

zaměstnanci města zařazení do MP (strážníci, čekatelé, případně 
ostatní) 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 87 z 145 

 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně smlouvy (např. neuzavření pracovněprávní 
smlouvy) 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo vnitra - údaje ke spolehlivosti,  bezúhonnosti, odborné 
způsobilosti, zdravotní způsobilosti a k pracovním poměrům dle 
zákona o obecní policii 

orgány finanční správy a orgány důchodového, nemocenského 
a sociálního pojištění 

zdravotní pojišťovny 

orgány veřejné moci pro provádění nařízených srážek z platu  

banky k výplatě platů na účet dle žádosti zaměstnance 

orgány veřejné moci a kontrolní orgány dle zvláštních zákonů 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 88 z 145 

 

Právo shromažďovací 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu a pověřeného 
obecního úřadu dle zákona o právu shromažďovacím. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu a pověřeného obecního úřadu 
dle zákona o právu shromažďovacím) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu a pověřeného obecního úřadu dle zákona o právu 
shromažďovacím) 

zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o souhlasu vlastníka dotčeného pozemku mimo veřejné 
prostranství, případně další údaje související s daným 
shromážděním 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

svolavatelé shromáždění a jejich zástupci či zmocněnci 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od svolavatelů shromáždění a z informačních 
systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy, policie)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 89 z 145 

 

Projednávání přestupků 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu, pověřeného 
obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle zákona o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich 
a dle zvláštních zákonů, které stanovují příslušnost MěÚ 
k projednávání přestupků. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu, pověřeného obecního úřadu 
a obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a dle zvláštních 
zákonů, které stanovují příslušnost MěÚ k projednávání přestupků) 

zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich  

zákon č. 526/1990 Sb., o cenách  

zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon) 

zvláštní zákony upravující přestupky, jejichž projednávání 
je v působnosti obecního živnostenského úřadu  

zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě 

zákon č. 266/1994 Sb., o drahách 

zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství 

zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel... 

zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích... 
(zákon o silničním provozu) 

zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích 

zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu  

zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích 

zákon č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla  

další zvláštní zákony upravující přestupky, jejichž projednávání 
je v působnosti MěÚ  

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, státní občanství, 
adresní a kontaktní údaje, identifikační číslo osoby, údaje 
zákonného zástupce, údaje o škodě u poškozeného, údaje 
související s daným přestupkovým případem 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

účastníci správních (přestupkových) řízení dle zákona 
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (§ 68 a násl.)  

osoby vystupující v řízení (§ 71 a násl. zákona o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od oznamovatelů přestupků (nejčastěji Policie 
ČR, obecní policie, příslušné správní orgány) a z informačních 
systémů veřejné správy 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 90 z 145 

 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy, orgány 
činné v trestním řízení)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 91 z 145 

 

Projekt Housing-led 
Otrokovice 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je realizace projektu Housing-led Otrokovice 
(01.10.2022 - 30.09.2025), jehož cílem je navázat na dosavadní 
systém sociálního bydlení města v režimu Housing first (projekt 
Housing First Otrokovice) a rozšířit jej o několik nových prvků, 
podpořit nové klienty i klienty z předchozích souvisejících projektů, 
ověřit fungování Kontaktního místa pro bydlení v rámci Městského 
úřadu Otrokovice, pracovat s podpůrnou sítí a ve vybraných 
domech ustavit domovníky, aby pomohli se sousedským soužitím. 
Účel zpracování zahrnuje i prokázání řádného a efektivního 
nakládání s prostředky Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu ČR, které byly na realizaci projektu poskytnuty. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
povinností státu jako správce osobních údajů - poskytovatele 
dotace a zpracování nezbytné pro plnění povinností města jako 
příjemce dotace dle rozhodnutí MPSV o poskytnutí dotace) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
města ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci dle zákona 
o obcích - vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů – 
potřeba bydlení) 

čl. 9 odst. 2 písm. g)  GDPR (údaj o zdravotním postižení 
či etnickém původu - zpracování nezbytné z důvodu významného 
veřejného zájmu - vytváření podmínek pro uspokojování potřeby 
bydlení jako nástroje sociálního začleňování osob se zdravotním 
postižením a marginalizovaných komunit) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Správce osobních údajů ČR - Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

město Otrokovice 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
platební údaje, výše platu, která je pracovníkovi projektu zasílána 
na účet, údaj o zdravotním postižení, údaj o etnickém původu – 
příslušnost k národnostní menšině, další specifické údaje 
stanovené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
č. OPZ+/2.1/007/0000123 a v Obecné části pravidel pro žadatele 
a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 
(např. pohlaví, postavení na trhu práce, vzdělání, znevýhodnění 
účastníka projektu a další osobní údaje nezbytné k plnění 
povinností dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, které v souvislosti s realizací projektu získaly podporu, tzn. 
osoby, které se aktivně nebo pasivně zúčastní projektu, například: 

 účastníci projektu, tj. projektem podpořené osoby z cílové 
skupiny osoby bez přístřeší nebo osoby žijící v nejistém nebo 
nevyhovujícím bydlení a osoby sociálně vyloučené a sociálním 
vyloučením ohrožené,   

 pracovníci projektu (členové projektového týmu, zaměstnanci 
města, volení členové orgánů města),  

 zástupci poskytovatelů sociálních služeb, 

 dodavatelé služeb a jejich zaměstnanci   

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z evidencí města jako zaměstnavatele 
pracovníků projektu 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 92 z 145 

 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek (dle rozhodnutí o poskytnutí dotace), 
důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo práce a sociálních věcí jako správce osobních údajů 
a poskytovatel dotace 

subjekty oprávněné k externímu monitorování projektu a kontrolní 
orgány (např. orgány finanční správy, Ministerstvo financí, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr) 

další zpracovatelé (např. partnerské obce a dodavatelé), pokud 
s nimi je uzavřena smlouva o zpracování osobních údajů 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

osobní údaje jsou vymazány 10 let po ukončení realizace projektu 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 93 z 145 

 

Projekt POHNI městem - 
participace veřejnosti 
na rozhodování města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je realizace projektu pro participaci veřejnosti 
na rozhodování města (participativní rozpočet), zejména jde 
o přijímání návrhů v rámci projektu, jejich posuzování, veřejné 
prezentování, veřejné hlasování o návrzích, rozhodování o jejich 
realizaci a realizace schválených návrhů. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. a)  GDPR (pokud subjekt údajů udělil souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů pro účely zveřejňování údajů 
o navrhovateli a jeho návrhu v rámci projektu) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města jako územního samosprávného celku při posuzování 
a vyřizování návrhů a podnětů v samostatné působnosti v rámci 
projektu) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)   

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

MUNIPOLIS s.r.o. (elektronické hlasování o návrzích) 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje navrhovatele, adresní a kontaktní údaje 
navrhovatele, prohlášení o splnění věkového limitu – navrhovatele 
a hlasujícího, prohlášení navrhovatele o vztahu k městu (bydlící, 
pracující nebo studující ve městě), telefonní číslo hlasujícího 
prostřednictvím systému MUNIPOLIS, údaje vztahující se 
k danému návrhu 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

navrhovatelé v rámci projektu (osoby starší 18 let, bydlící, pracující 
nebo studující ve městě) 

hlasující v rámci projektu (osoby starší 15 let) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, účast v projektu je dobrovolná 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

veřejnost - informace o navrhovateli dle souhlasu subjektu údajů 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 94 z 145 

 

Projekt  

Sociální začleňování 
v MAS SCHP I. 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je realizace projektu Sociální začleňování 
v MAS SCHP I (01.04.2023 - 31.03.2026), jehož cílem je zajištění 
lepšího fungování místních komunit a rodin na území Místní akční 
skupiny Severní Chřiby a Pomoraví, včetně zajištění větší podpory 
řešení identifikovaných problémů osob sociálně slabších 
a znevýhodněných, pečujících osob a dalších skupin obyvatel 
z daného území. Projekt je financován z fondu ESF plus 
a ze státního rozpočtu v rámci programu Operační program 
Zaměstnanost plus. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
povinností státu jako správce osobních údajů - poskytovatele 
dotace a zpracování nezbytné pro plnění povinností města jako 
dalšího zpracovatele - partnera projektu dle Smlouvy o partnerství 
uzavřené s příjemcem dotace – Místní akční skupinou Severní 
Chřiby a Pomoraví) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
města ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci dle zákona 
o obcích - vytváření podmínek pro uspokojování potřeb občanů) 

čl. 9 odst. 2 písm. g) GDPR (zpracování nezbytné z důvodu 
významného veřejného zájmu – řešení problémů osob sociálně 
vyloučených či ohrožených sociálním vyloučením, osob sociálně 
slabších a znevýhodněných – údaj o zdravotním postižení, 
případně o příslušnosti k národnostní menšině) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Správce osobních údajů ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

město Otrokovice 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje související s uznatelnými náklady za zaměstnance města, 
kteří se podílejí na realizaci projektu a další specifické údaje 
stanovené Obecnou částí pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 
operačního programu Zaměstnanost plus (např. pohlaví podpořené 
osoby, její postavení na trhu práce, dosažené vzdělání, typ 
sociálního znevýhodnění, včetně např. údaje o zdravotním 
postižení) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby podpořené v souvislosti s realizací projektu 

zaměstnanci města, kteří se podílejí na realizaci projektu 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z evidencí města jako zaměstnavatele 
pracovníků projektu 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek (dle smlouvy o partnerství a podmínek 
projektu), důsledky neposkytnutí dle zákona 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 95 z 145 

 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo práce a sociálních věcí jako správce osobních údajů 
a poskytovatel dotace 

Místní akční skupina Severní Chřiby a Pomoraví jako příjemce 
dotace 

subjekty oprávněné k externímu monitorování projektu a kontrolní 
orgány (např. orgány finanční správy) 

další zpracovatelé (partneři projektu) 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

osobní údaje jsou vymazány 10 let po ukončení realizace projektu 

 

 

 

Přidělování čísel 
popisných a evidenčních 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon samostatné působnosti Městského 
úřadu Otrokovice jako obecního úřadu při přidělování a rušení čísel 
popisných a čísel evidenčních dle zákona o obcích. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností  obecního úřadu při přidělování a  rušení čísel 
popisných a evidenčních dle zákona o obcích) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)   

zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech   

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, údaje o číslované 
budově (umístění budovy, její katastrální údaje) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o přidělení čísla a vlastníci dotčených číslovaných budov   

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

základní registr územní identifikace, adres a nemovitostí 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 96 z 145 

 

Registrace silničních 
vozidel a emisní poplatky 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností dle  

- zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích, mimo agendu karet dílny, agendu stanic 
měření emisí a mimo projednávání přestupků, pro které jsou 
zpracovány samostatné záznamy, ale včetně agendy 
emisního poplatku dle zákona o výrobcích s ukončenou 
životností, 

- zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny, pokud jde o evidenci 
ukrajinských vozidel, mimo projednávání přestupků, pro které 
je zpracován samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a dle zákona o výrobcích s ukončenou životností 
v souvislosti s emisními poplatky a dle zákona o některých 
opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a dle 
zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným 
konfliktem na území Ukrajiny) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro výkon 
zvláštních práv subjektu údajů v oblasti sociální ochrany – 
prokázání práva držitele průkazu ZTP nebo ZTP-P  na osvobození 
od emisního poplatku na základě zákona o výrobcích s ukončenou 
životností)   

zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích 

zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností   

zákon č. 65/2022 Sb., o některých opatřeních v souvislosti 
s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny... 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o vozidle (vlastnictví, provozování, 
registrační značka, kategorie vozidla, údaje o nabytí vozidla, držení 
průkazu ZTP nebo ZTP-P) 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 97 z 145 

 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

vlastníci a provozovatelé silničních vozidel, a to i jako poplatníci 
emisního poplatku 

provozovatel motorového vozidla se státní poznávací značkou 
Ukrajiny, případně jiná osoba podávající oznámení pro zápis tohoto 
vozidla do evidence 

účastníci správních řízení dle zákona o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích 

osoby podléhající státnímu odbornému dozoru podle zákona 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

účastníci daňových řízení k emisnímu poplatku dle zákona 
o výrobcích s ukončenou životností 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy) 

fyzické a právnické osoby, které prokáží právní zájem dle zákona 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

daňové subjekty k emisnímu poplatku v rozsahu oprávnění nahlížet 
do daňového spisu (§ 66 a násl. daňového řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 98 z 145 

 

Řidiči, jejich odborná 
způsobilost a autoškoly 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností dle  

- zákona o silničním provozu, mimo stanovování úpravy 
provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení 
pro provozní informace a mimo agendu karet řidiče, pro které 
jsou zpracovány samostatné záznamy,  

- zákona o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel, 

avšak mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle zákona o silničním provozu a dle zákona o získávání 
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona 
o silničním provozu a dle zákona o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel) 

čl. 9 odst. 2 písm. g) GDPR (zpracování nezbytné z důvodu 
významného veřejného zájmu – prokázání zdravotní způsobilosti 
k řízení motorových vozidel a dopravně psychologické vyšetření 
dle zákona o silničním provozu)   

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování bezúhonnosti 
prostřednictvím výpisu z rejstříku trestů dle zákona o silničním 
provozu) 

zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích... 
(zákon o silničním provozu) 

zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel... 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, státní občanství, 
adresní a kontaktní údaje, údaje o zdravotní a odborné způsobilosti 
držitele řidičského oprávnění a o jeho bezúhonnosti, záznamy 
o počtu bodů bodového hodnocení řidiče v registru řidičů, 
identifikační číslo osoby provozovatele autoškoly, profesní 
osvědčení osob provádějících výuku a výcvik, živnostenský list 
provozovatele autoškoly, údaje žadatelů o řidičské oprávnění, , 
důvod účasti na terapeutickém programu  



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 99 z 145 

 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

řidiči (držitelé řidičského oprávnění),  

žadatelé o řidičské oprávnění zařazení do výuky a výcviku 
v autoškole 

držitelé a žadatelé průkazu profesní způsobilosti řidičů a řidičského 
průkazu se záznamem profesní způsobilosti  

provozovatelé autoškoly, žadatelé o registraci k provozování 
autoškoly 

osoby zajišťující výuku, výcvik a zdravotnickou přípravu 
v autoškole 

účastníci správních řízení dle zákona o silničním provozu, mimo 
stanovování místní a přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích a užití zařízení pro provozní informace 

účastníci správních řízení dle zákona o získávání a zdokonalování 
odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel 

osoby podléhající státnímu dozoru dle zákona o získávání 
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy, orgány 
činné v trestním řízení, obce)  

orgány a organizace dle § 121 odst. 1 písm. c) zákona o silničním 
provozu 

jiné osoby na základě souhlasu subjektu údajů - § 121 odst. 1 
písm. g) zákona o silničním provozu 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 100 z 145 

 

Sdílený elektronický 
plánovací kalendář 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajištění vzájemného informování 
o plánované pracovní nepřítomnosti starosty a místostarostů 
města a vedoucích zaměstnanců města prostřednictvím sdíleného 
kalendáře elektronické aplikace MS Outlook. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města, oprávněný zájem zde spočívá 
v potřebě efektivního a operativního plánování společných jednání 
starosty a místostarostů města a vedoucích zaměstnanců města, 
k čemuž jsou nutné informace o plánované celodenní či vícedenní 
pracovní nepřítomnosti těchto osob) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, pracovní funkce a e-mail, informace 
o plánované pracovní nepřítomnosti (dovolená, pracovní cesta, jiná 
nepřítomnost) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

starosta a místostarostové města, tajemník MěÚ a další vedoucí 
zaměstnanci města (vedoucí odborů a vedoucí samostatných 
oddělení MěÚ, ředitel městské policie) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, smluvní požadavek vyplývající z pracovněprávního nebo 
funkčního vztahu k městu 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 101 z 145 

 

Seznamy dětí 
pro spádové školy 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu při vyhotovování 
a předávání příslušné spádové škole seznamů dle § 34 (děti 
přednostně přijímané do spádové mateřské školy) a § 36 školského 
zákona (děti příslušné k zápisu ve spádové základní škole). 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu vzhledem ke spádovým 
mateřským a základním školám dle školského zákona) 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)   

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

děti přednostně přijímané do mateřské školy dle § 34 odst. 3 a 4 
školského zákona  

děti, které mají být povinně přihlášeny k zápisu do spádové 
základní školy dle § 36 odst. 3, 4 a 8 školského zákona 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

z informačního systému veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, zdrojem je informační systém veřejné správy 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušná spádová mateřská škola 

příslušná spádová základní škola 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 102 z 145 

 

Schvalování a provádění 
finančních operací města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je schvalování a provádění finančních operací 
města, včetně jejich předběžné, průběžné a následné finanční 
kontroly v souladu se zákonem o finanční kontrole. Součástí 
finančních operací města je i provádění příjmových a výdajových 
hotovostních plateb prostřednictvím pokladny MěÚ, případně 
prostřednictvím stanovených příručních pokladen. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, včetně smlouvy uzavíranou formou objednávky, jejíž 
smluvní stranou je subjekt údajů, a která je podkladem pro danou 
finanční operaci) 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako orgánu veřejné správy 
při provádění finančních operací dle zákona o finanční kontrole 
a dle zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a pro plnění právních povinností města v případech provádění 
zákonem stanovených příjmových a výdajových finančních 
operací) 

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě... 
(zákon o finanční kontrole)  

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů 

zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, a další zákony 
upravující povinné platby, ať už je město jejich příjemcem nebo 
plátcem 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o dané finanční operaci, bankovní spojení 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

příjemci a plátci v rámci finančních operací města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

orgány oprávněné výkonem dozoru a kontroly činnosti obcí 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 103 z 145 

 

Silniční správní úřad 
a stanovování úpravy 
provozu na pozemních 
komunikacích  

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako  

 silničního správního úřadu (obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností a obecního úřadu) dle zákona o pozemních 
komunikacích, 

 obecního úřadu obce s rozšířenou působností při stanovování 
úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení 
pro provozní informace dle zákona o silničním provozu,  

a to mimo vydávání speciálního označení vozidel a osob a mimo 
projednávání přestupků, pro které jsou zpracovány samostatné 
záznamy.  

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
a obecního úřadu jako silničního správního úřadu dle zákona 
o pozemních komunikacích a pro plnění právních povinností 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností při stanovování 
úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití zařízení 
pro provozní informace dle zákona o silničním provozu) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností a obecního úřadu 
jako silničního správního úřadu dle zákona o pozemních 
komunikacích a obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
při stanovování úpravy provozu na pozemních komunikacích 
a užití zařízení pro provozní informace dle zákona o silničním 
provozu) 

zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích... 
(zákon o silničním provozu) 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje týkající se zvláštního užívání pozemní komunikace, údaje 
osoby odpovídající za organizování a zabezpečení akce, která je 
důvodem uzavírky či objížďky pozemní komunikace a údaje osoby 
odpovídající za průběh zvláštního užívání pozemní komunikace, 
údaje o vlastnictví účelové komunikace 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

účastníci správních řízení dle zákona o pozemních komunikacích 
a dle zákona o silničním provozu při stanovování místní 
a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a užití 
zařízení pro provozní informace 

osoby podléhající státnímu dozoru dle zákona o pozemních 
komunikacích 

osoby odpovídající za organizování a zabezpečení akce, která je 
důvodem uzavírky či objížďky pozemní komunikace 

osoby odpovídající za průběh zvláštního užívání pozemní 
komunikace 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 104 z 145 

 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 

 

 

Služba SMS InfoKanál - 
zasílání informací 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zasílání informací (krizových SMS 
a informačních SMS) prostřednictvím služby SMS InfoKanál 
přihlášeným uživatelům služby. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR (zpracování na základě souhlasu 
subjektu údajů pro účely zasílání informací o krizových 
a mimořádných situacích, informací o dopravních a jiných 
omezeních ve městě a o výpadcích dodávek vody a energií, 
o kulturních a jiných akcích ve městě – souhlas je dán při přihlášení 
fyzické osoby ke službě) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení)... (uspokojování 
potřeb občanů – potřeba informací) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

KONZULTA Brno, a.s. 

 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, telefonní číslo k přijímání SMS, adresa (bydliště 
nebo zájmová lokalita města), záznamy o odeslaných zprávách 
(uchovávány po dobu 6 měsíců od rozeslání zprávy) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, které se přihlásily k zasílání informací službou SMS 
InfoKanál 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je nezavedení služby pro daný subjekt 
údajů nebo omezení využití všech funkcí služby 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

osobní údaje jsou vymazány po odhlášení služby 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 105 z 145 

 

Služba tísňového volání 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je provozování komunikačního systému 
tísňového volání města, ve kterém se na základě smlouvy dávají 
do užívání soupravy tísňového volání osamělým, zdravotně 
postiženým nebo jinak ohroženým osobám, pro něž je důležitá 
jistota, že se dovolají pomoci v kteroukoliv denní nebo noční 
hodinu. Soupravy tísňového volání jsou napojeny na pult centrální 
ochrany městské policie. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů - vypůjčitel soupravy 
tísňového volání, nebo za účelem přijetí opatření na žádost 
subjektu údajů před uzavřením smlouvy)  

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města dle zákona o obcích - vytváření podmínek pro rozvoj sociální 
péče a pro uspokojování potřeb občanů, např. uspokojování 
potřeby ochrany zdraví) 

čl. 9 odst. 2 písm. a) GDPR (pokud subjekt údajů udělil výslovný 
souhlas se zpracováním údaje o zdravotním stavu pro účely 
posouzení žádosti a pro uzavření smlouvy o výpůjčce soupravy 
tísňového volání)  

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje nezbytné pro posouzení potřeby užívat soupravu tísňového 
volání (sociální situace, zdravotní stav) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o uzavření smlouvy o výpůjčce soupravy tísňového volání 
a smluvní strany této uzavřené smlouvy 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, smluvní požadavek, důsledkem neposkytnutí je neuzavření 
smluvního vztahu 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 106 z 145 

 

Smluvní vztahy města – 
obecně 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je příprava daného smluvního vztahu, ať už 
z podnětu města nebo z podnětu jiného subjektu, rozhodování 
orgánů města o uzavření dané smlouvy (dohody apod.), její 
uzavření a její plnění až do ukončení daného smluvního vztahu 
a splnění všech povinností z něj. Tento záznam se netýká 
smluvních vztahů, pro které je zpracován samostatný záznam 
(např. jde o smlouvy pracovněprávní, smluvní vztahy související se 
zadáváním veřejných zakázek, veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí dotace nebo grantu, darovací smlouvy na peněžní dar 
v souvislosti s narozením dítěte, nájmy bytů, nájmy hrobových míst 
a další smlouvy v oblasti majetkové). 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo za účelem 
přijetí opatření na žádost subjektu údajů před uzavřením smlouvy)  

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako územního samosprávného celku, 
zejména povinností dle zákona o obcích, případně jako smluvní 
strany  dle občanského zákoníku a právních předpisů 
souvisejících) 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako právního subjektu a jako smluvní 
strany) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, číslo bankovního účtu, údaje související s daným 
typem smluvního vztahu 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o uzavření smlouvy nebo smluvní strany v připravovaných 
smluvních vztazích 

smluvní partneři města 

osoby zastupující smluvní strany 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně neuzavření smlouvy 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

orgány veřejné moci, které vykonávají pravomoc v souvislosti 
s daným typem smlouvy   

veřejnost – vyžaduje-li právní předpis zveřejnění dané smlouvy 
(zákon o registru smluv), nebo poskytnutí některých ve smlouvě 
informací (např. dle zákona o svobodném přístupu k informacím)  



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 107 z 145 

 

Smluvní vztahy města 
v oblasti majetkové 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je příprava daného smluvního vztahu v oblasti 
nabývání, zcizování, užívání nebo správy majetku města, 
rozhodování orgánů města o uzavření dané smlouvy (dohody 
apod.), její uzavření a její plnění až do ukončení daného smluvního 
vztahu a splnění všech povinností z něj. Tento záznam se netýká 
majetkových smluvních vztahů, pro které je zpracován samostatný 
záznam (např. nájmy bytů, nájmy hrobových míst, vztahy 
související se zadáváním veřejných zakázek, veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace nebo grantu, darovací smlouvy 
na peněžní dar v souvislosti s narozením dítěte). 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, nebo za účelem 
přijetí opatření na žádost subjektu údajů před uzavřením smlouvy)  

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako územního samosprávného celku, 
zejména při hospodaření s majetkem obce dle zákona o obcích, 
případně jako smluvní strany  dle občanského zákoníku a právních 
předpisů souvisejících) 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako právního subjektu a jako smluvní 
strany) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, číslo bankovního účtu, údaje související s daným 
typem smluvního vztahu 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o uzavření smlouvy nebo smluvní strany v připravovaných 
smluvních vztazích 

smluvní partneři města 

osoby zastupující smluvní strany 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně neuzavření smlouvy 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

orgány veřejné moci, které vykonávají pravomoc v souvislosti 
s daným typem smlouvy (např. katastrální úřady u smluv týkajících 
se nemovitých věcí zapsaných v katastru nemovitostí) 

veřejnost – vyžaduje-li právní předpis zveřejnění dané smlouvy 
(např. zákon o registru smluv), nebo poskytnutí některých 
ve smlouvě informací (např. dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 108 z 145 

 

Sociálně-právní ochrana 
dětí 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako orgánu sociálně-právní ochrany 
dětí (obecního úřadu, obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností) při sociálně-právní ochraně dětí, včetně činnosti 
komise sociálně-právní ochrany dětí, dle zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí, avšak mimo projednávání přestupků, pro které je 
zpracován samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu a obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností jako orgánů sociálně-právní ochrany dětí 
dle zákona o sociálně-právní ochraně dětí) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu a  obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
jako orgánů sociálně-právní ochrany dětí a komise sociálně-právní 
ochrany dětí dle zákona o sociálně-právní ochraně dětí) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro účely plnění 
povinností orgánu sociálně-právní ochrany dětí a výkon zvláštních 
práv dětí a jejich zákonných zástupců, případně dalších dotčených 
osob v oblasti sociální ochrany dle zákona o sociálně-právní 
ochraně dětí - údaj o zdravotním stavu) 

čl. 9 odst. 2 písm. c) GDPR (zpracování nutné pro ochranu životně 
důležitých zájmů subjektu údajů v případě, že subjekt údajů – dítě 
není právně způsobilé udělit souhlas – údaj o zdravotním stavu) 

zákon č.  359/1999 Sb., o  sociálně-právní ochraně dětí 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rosné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, zdravotní stav dítěte nebo mladého dospělého, 
zdravotní stav žadatele o zprostředkování osvojení 
nebo pěstounské péče, další specifické údaje potřebné k výkonu 
sociálně-právní ochrany dětí 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

děti, kterým je poskytována sociálně-právní ochrana dle zákona 

rodiče a jiní zákonní zástupci dotčených dětí  

rodinní příslušníci a členové domácnosti dotčených dětí 

osoby pečující o dotčené děti (osvojitelé, poručníci, pěstouni) 

účastníci správních  řízení podle zákona o sociálně-právní ochraně 
dětí 

členové komise sociálně-právní ochrany dětí 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 109 z 145 

 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (např. soudy, státní zastupitelství, 
správní orgány, orgány činné v trestním řízení, Policie ČR)   

osoby oprávněné nahlížet do spisové dokumentace (§ 55 odst. 3 
zákona o sociálně-právní ochraně dětí) 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 110 z 145 

 

Sociální práce a vedení 
standardizovaných 
záznamů 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako pověřeného obecního úřadu 
a obecního úřadu obce s rozšířenou působností při sociální práci 
a při vedení standardizovaných záznamů dle zákona o pomoci 
v hmotné nouzi a zákona o sociálních službách, mimo sociální 
práci s osobami ve věznici, pro kterou je zpracován samostatný 
záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností pověřeného obecního úřadu a obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností při sociální práci a při vedení 
standardizovaných záznamů dle zákona o pomoci v hmotné nouzi 
a dle zákona o sociálních službách) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci pověřeného obecního úřadu a obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností při sociální práci a při vedení 
standardizovaných záznamů dle zákona o pomoci v hmotné nouzi 
a zákona o sociálních službách)  

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro účely plnění 
povinností pověřeného obecního úřadu a obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností a výkon zvláštních práv subjektu údajů 
v oblasti sociálního zabezpečení a sociální ochrany dle zákona 
o pomoci v hmotné nouzi a zákona o sociálních službách - údaj 
o zdravotním stavu dotčeného subjektu údajů)  

zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi   

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o zdravotním stavu a sociální situaci 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

oprávněné osoby a osoby společně posuzované v systému pomoci 
v hmotné nouzi 

osoby, kterým má být zajištěna sociální služba nebo služba sociální 
péče anebo poskytnuto sociální poradenství, které jsou ohroženy 
sociálním vyloučením nebo které jsou v nepříznivé sociální situaci 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (např. orgány pomoci v hmotné 
nouzi, orgány sociálního zabezpečení, orgány sociálně-právní 
ochrany dětí, Probační a mediační služba ČR, soudy) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 111 z 145 

 

Sociální práce s osobami 
ve věznici 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností dle zákona o sociálních službách, zákona 
o výkonu trestu odnětí svobody a zákona o výkonu vazby 
při sociální práci s osobami ve věznici, se zvláštním zřetelem 
k osobám mladistvým. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle zákona o sociálních službách, zákona o výkonu trestu odnětí 
svobody a zákona o výkonu vazby při sociální práci s osobami 
ve věznici) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona 
o sociálních službách, zákona o výkonu trestu odnětí svobody 
a zákona o výkonu vazby při sociální práci s osobami ve věznici) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro účely plnění 
povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností a výkon 
zvláštních práv subjektu údajů v oblasti sociálního zabezpečení 
a sociální ochrany dle zákona o  sociálních službách - údaj 
o zdravotním stavu dotčeného subjektu údajů)  

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů dotčených osob ve výkonu trestu odnětí svobody 
a osob umístěných ve vazbě) 

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách   

zákon č. 293/1993 Sb., o výkonu vazby   

zákon č. 169/1999 Sb., o výkonu trestu odnětí svobody...   

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o zdravotním stavu a sociální situaci, údaje související 
s výkonem vazby nebo trestu odnětí svobody 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby ve výkonu trestu odnětí svobody 

osoby ve vazbě 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od Vězeňské služby ČR 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí může být nemožnost provedení 
sociální práce 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Vězeňská služba ČR 

Probační a mediační služba ČR 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 112 z 145 

 

Speciální označení 
vozidel a osob 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností při vydávání speciálních označení vozidel 
a osob (parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu 
těžce zdravotně postiženou, označení vozidla řízeného osobou 
sluchově postiženou, označení vozidla lékaře konajícího návštěvní 
službu, označení vozidla poskytovatele domácí zdravotní péče, 
označení vozidla poskytovatele terénních sociálních služeb) 
dle zákona o silničním provozu. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
při vydávání speciálních označení vozidel a osob dle zákona 
o silničním provozu) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou při vydávání speciálních 
označení vozidel a osob dle zákona o silničním provozu) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro účely plnění 
povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
a pro výkon zvláštních práv subjektu údajů v oblasti sociální 
ochrany v silničním provozu – údaj o zdravotním stavu dotčeného 
subjektu údajů) 

zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích... 
(zákon o silničním provozu) (§ 67) 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, zdravotní stav 
dle průkazu ZTP nebo průkazu ZTP/P, sluchové postižení, 
povolání či poskytovaná služba související se speciálním 
označením vozidla nebo osoby 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o vydání speciálního označení vozidel a osob dle zákona 
o silničním provozu 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 113 z 145 

 

Spisová služba města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vedení spisové služby města, což zahrnuje 
příjem, evidenci, rozdělování, oběh, vyřizování, vyhotovování, 
podepisování, odesílání, ukládání dokumentů a jejich vyřazování 
ve skartačním řízení, a to včetně kontroly těchto činností. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako veřejnoprávního a určeného 
původce dokumentů  dle zákona o archivnictví a spisové službě) 

zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě... 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, údaje o narození, 
údaje z přijatých i vlastních dokumentů dle jejich obsahu 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

odesílatelé a adresáti dokumentů, které jsou spisově evidovány, 
případně osoby, které jsou uvedeny v obsahu spisově evidovaných 
dokumentů 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů i z jiných zdrojů, včetně vlastních dokumentů 
města jako původce 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušný státní archiv u vyřazených dokumentů 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 114 z 145 

 

Správa místních poplatků 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice (obecního úřadu) jako správce 
místních poplatků, zavedených obecně závaznou vyhláškou 
města, při jejich správě dle zákona o místních poplatcích 
a daňového řádu. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu jako správce místních 
poplatků dle zákona o místních poplatcích a daňového řádu) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu jako správce místních poplatků dle zákona 
o místních poplatcích a daňového řádu) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro výkon 
zvláštních práv subjektu údajů v oblasti sociální ochrany – 
prokázání práva držitele průkazu ZTP nebo ZTP-P  na osvobození 
od místního poplatku na základě zákona o místních poplatcích)   

zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 

daňový řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, číslo bankovního účtu, údaje potřebné 
ke stanovení daného místního poplatku nebo k přiznání 
osvobození či úlevy od poplatku 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

poplatníci a plátci místních poplatků 

zúčastněné osoby dle daňového řádu 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy, exekutoři) 

osoby zúčastněné na správě daní (místních poplatků) (§ 20 - 31 
daňového řádu) 

osoby oprávněné k nahlížení do daného daňového spisu (§ 66 - 68 
daňového řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 115 z 145 

 

Správní řízení a výkon 
státního dozoru 
v působnosti odboru 
životního prostředí  

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti města 
jako obce a Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu, 
pověřeného obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností při vedení správního řízení, výkonu státního dozoru 
a při souvisejících správních činnostech dle správního řádu, 
kontrolního řádu a dle zvláštních zákonů v působnosti odboru 
životního prostředí MěÚ (OŽP), a to mimo projednávání přestupků 
a mimo další činnosti, pro které jsou zpracovány samostatné 
záznamy. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností v přenesené působnosti obce, obecního 
úřadu, pověřeného obecního úřadu a obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností dle zákonů v působnosti OŽP) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné 
moci v přenesené působnosti obce, obecního úřadu, pověřeného 
obecního úřadu a obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle zákonů v působnosti OŽP) 

zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání 

zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

zákon č. 289/1995 Sb., o lesích... (lesní zákon) 

zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči... (veterinární zákon) 

zákon č. 254/2001 Sb., o vodách... (vodní zákon) 

zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu... (zákon o vodovodech a kanalizacích) 

zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti 

zákon č. 149/2003 Sb., ... (zákon o obchodu s reprodukčním 
materiálem lesních dřevin) 

zákon č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva, 
rybářské stráži... (zákon o rybářství) 

zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči... 

zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

zákon č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a dřevařských výrobků na 
trh 

zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech 

zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností  

zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje a další potřebné údaje související s předmětem 
daného správního řízení nebo státním dozorem 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

účastníci správních řízení v působnosti OŽP a další osoby dotčené 
výkonem správních činností v působnosti OŽP  

osoby podléhající státnímu dozoru v působnosti OŽP 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 116 z 145 

 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy, správci 
dotčených informačních systémů veřejné správy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

veřejnost - veřejnost údajů dle § 21 odst. 2 písm. c) vodního zákona 
(vodoprávní evidence) a zpřístupňování informací podle § 30 
zákona o ochraně ovzduší 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 117 z 145 

 

Stanice měření emisí 

Účel zpracování 

Účelem zpracování výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností v agendě stanic měření emisí dle zákona o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
při povolování, kontrole a odnímání povolení stanic měření emisí 
dle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností při povolování, 
kontrole a odnímání povolení stanic měření emisí dle zákona 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích) 

zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, specifické údaje stanovené zákonem 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
(např. údaje o právech k užívání souvisejících nebytových prostor, 
o právech k užívání souvisejících přístrojů, technického zařízení 
a programového vybavení, o uděleném osvědčení kontrolního 
technika) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

provozovatelé stanic měření emisí a žadatelé o povolení 
k provozování stanice měření emisí 

kontrolní technici stanic měření emisí 

účastníci správních řízení v souvislosti s agendou stanic měření 
emisí dle zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, policejní orgány, 
soudy) 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 118 z 145 

 

Stanoviska k žádostem 
o udělení státního 
občanství 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu a orgánu 
sociálně-právní ochrany dětí (obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností) při vydávání stanovisek v rámci udělování státního 
občanství dle zákona o státním občanství ČR. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu a orgánu sociálně-právní 
ochrany dětí /obecního úřadu obce s rozšířenou působností/ 
v rámci udělování státního občanství dle zákona o státním 
občanství ČR) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu a orgánu sociálně-právní ochrany dětí /obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností/ v rámci udělování státního 
občanství dle zákona o státním občanství ČR) 

zákon č. 186/2013 Sb., o státním občanství České republiky...   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje související s udělením státního občanství 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o státní občanství ČR  

děti, pro které je žádáno o udělení státního občanství ČR 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od příslušného krajského úřadu a z informačních 
systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušný krajský úřad 

Ministerstvo vnitra 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 119 z 145 

 

Státní památková péče 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností na úseku státní památkové péče 
dle zákona o státní památkové péči, případně dle stavebního 
zákona, včetně zabezpečování činnosti komise státní památkové 
péče, a to mimo projednávání přestupků, pro které je zpracován 
samostatný záznam. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
dle zákona o státní památkové péči) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností a komise státní 
památkové péče dle zákona o státní památkové péči) 

zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon  

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, státní občanství, 
adresní a kontaktní údaje, údaje týkající se památkově chráněné 
či dotčené nemovitosti 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

vlastníci kulturních památek nebo nemovitostí, které nejsou kulturní 
památkou, ale jsou v památkové rezervaci nebo památkové zóně 

účastníci správních řízení, v nichž je uplatňováno závazné 
stanovisko orgánu státní památkové péče 

účastníci správních řízení dle zákona o státní památkové péči 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy) 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 120 z 145 

 

Tachografy v silniční 
dopravě 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností při vydávání    

 karty podniku dle zákona o silniční dopravě, 

 karty řidiče dle zákona o silničním provozu,  

 karty dílny dle zákona o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích 

 a také dle přímo použitelného předpisu EU o tachografech 
v silniční dopravě. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností, 
pokud jde o agendu tachografů dle zákona o silniční dopravě, 
zákona o silničním provozu, zákona o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích a dle přímo použitelného předpisu 
EU) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností, pokud jde o agendu 
tachografů dle zákona o silniční dopravě, zákona o silničním 
provozu, zákona o podmínkách provozu vozidel na pozemních 
komunikacích a dle přímo použitelného předpisu EU) 

zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě   

zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích... 
(zákon o silničním provozu) 

zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích   

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014, 
o tachografech v silniční dopravě... 

prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/799, kterým se provádí 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014, kterým 
se stanoví požadavky na konstrukci, zkoušení, montáž, provoz 
a opravy tachografů a jejich součástí 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, číslo karty, v případě 
karty řidiče datum a místo narození a digitalizovaná fotografie 
a podpis držitele karty, číslo jeho řidičského průkazu, v případě 
karty dílny jméno a příjmení osoby, která provádí ověřování 
tachografů 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o kartu podniku, kartu řidiče nebo kartu dílny  

držitelé karty podniku, karty řidiče nebo karty dílny 

osoby, které provádí ověřování tachografů 

účastníci správních řízení o vydání karty podniku, karty řidiče nebo 
karty dílny 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 121 z 145 

 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (např. krajské úřady, Policie ČR, 
Celní správa ČR)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

  

Trest obecně 
prospěšných prací 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je spolupráce s Probační a mediační službou 
a příslušným soudem při  výkonu trestu obecně prospěšných prací 
dle trestního řádu, je-li město poskytovatelem obecně prospěšných 
prací, u něhož má být trest vykonán. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako poskytovatele obecně prospěšných 
prací, u něhož má být trest vykonán).  

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se rozsudků v trestních věcech 
v případech uloženého trestu veřejně prospěšných prací) 

zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád)   

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
výměra trestu obecně prospěšných prací 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby s uloženým trestem výkonu obecně prospěšných prací, který 
se má vykonat u města jako jejich poskytovatele 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od Probační a mediační služby ČR 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Probační a mediační služby ČR 

příslušný soud 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 122 z 145 

 

Účetnictví města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vedení účetnictví města v souladu 
se zákonem o účetnictví. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako vybrané účetní jednotky podle 
zákona o účetnictví) 

zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o daném účetním případu v souladu 
s povinností vést průkazné účetní záznamy 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

účastníci účetních případů města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od jiných účastníků účetních případů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

orgány finanční správy 

osoby, kterým je předáván vystavený účetní doklad 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 123 z 145 

 

Ukládání písemností 
osobám s trvalým 
pobytem v sídle 
ohlašovny 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako ohlašovny (obecní úřad) 
dle zákona o evidenci obyvatel a rodných číslech při ukládání 
doručovaných písemností adresovaných osobám s trvalým 
pobytem v sídle ohlašovny. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu jako ohlašovny dle zákona 
o evidenci obyvatel při ukládání doručovaných písemností 
adresovaných osobám s trvalým pobytem v sídle ohlašovny) 

zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech... 
(zákon o evidenci obyvatel) (§ 10c) 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, další údaje uvedené 
na obálce uložené písemnosti 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

adresáti doručených písemností - osoby s trvalým pobytem v sídle 
ohlašovny MěÚ Otrokovice 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

zdrojem jsou adresní údaje doručované zásilky 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, zdrojem jsou adresní údaje doručované zásilky 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 124 z 145 

 

Úřad územního plánování 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako úřadu územního plánování 
(obecního úřadu obce s rozšířenou působností) dle stavebního 
zákona. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
jako úřadu územního plánování dle stavebního zákona) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností jako úřadu 
územního plánování dle stavebního zákona) 

zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
související majetkové údaje a údaje územně plánovací 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

oprávněné osoby, které podaly  

 podnět k pořízení územní studie, změny územního plánu, 
regulačního plánu nebo jeho změny 

 podnět k návrhu zadání územně plánovací dokumentace 
nebo k návrhu zadání jejich změn 

 připomínku k návrhu územně plánovací dokumentace nebo 
k návrhu jejích změn  

další osoby zúčastněné na postupu pořízení a vydání územně 
plánovacích podkladů, územně plánovací dokumentace, vymezení 
zastavěného území nebo územního opatření dle stavebního 
zákona 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo pro místní rozvoj jako správce informačního systému 
veřejné správy - Národní geoportál územního plánování 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, např. příslušný 
krajský úřad a  obce ve správním obvodu úřadu územního 
plánování, pro které je úřad územního plánování pořizovatelem, 
soudy)  

veřejnost - zveřejněné výstupy z územně plánovací činnosti orgánů 
územního plánování (např. vyhlášená opatření obecné povahy, 
kterými se vydává územně plánovací dokumentace, včetně 
vyhodnocení podaných připomínek v odůvodnění opatření) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 125 z 145 

 

Ustanovování zvláštních 
příjemců dávek 
důchodového pojištění 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu při ustanovování 
zvláštního příjemce dávky důchodového pojištění a při dohledu 
nad ním dle zákona o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu při ustanovování zvláštního 
příjemce dávky důchodového pojištění a při dohledu nad ním 
dle zákona o organizaci a provádění sociálního zabezpečení) 

zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, okolnosti rozhodné pro ustanovení zvláštního 
příjemce (dosahování účelu důchodu, zájmy osob, které je 
důchodce povinen vyživovat, schopnost přijímat výplatu důchodu, 
sociální situace) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

oprávnění příjemci dávek důchodového pojištění, případně jejich 
zákonní zástupci nebo opatrovníci 

zvláštní příjemci dávek důchodového pojištění 

osoby, které je důchodce povinen vyživovat 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Česká správa sociálního zabezpečení 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

  



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 126 z 145 

 

Uzavírání smluv 
o poskytnutí sociální 
služby 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností při uzavírání smluv o poskytnutí sociální 
služby dle zákona o sociálních službách za osoby, které nejsou 
schopny samy jednat a nemají zákonného zástupce nebo 
opatrovníka 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
při uzavírání smluv o poskytnutí sociální služby dle zákona 
o sociálních službách) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností při uzavírání smluv 
o poskytnutí sociální služby dle zákona o sociálních službách) 

čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro účely plnění 
povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností a výkon 
zvláštních práv subjektu údajů v oblasti sociálního zabezpečení 
a sociální ochrany - údaj o zdravotním stavu dotčeného subjektu 
údajů)   

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách   

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje o zdravotním stavu a sociální situaci, údaje 
související s předmětnou sociální službou  

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, které podle lékařského posudku nejsou schopny samy 
jednat, nemají zákonného zástupce nebo opatrovníka a potřebují 
uzavřít smlouvu o poskytnutí sociální služby 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od poskytovatelů zdravotních služeb 
a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

poskytovatel sociálních služeb, se kterým se uzavírá smlouva 
o poskytnutí sociální služby 

 

 

 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 127 z 145 

 

Veřejná wi-fi síť 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zabezpečení provozu veřejné wi-fi sítě města 
v budovách městského úřadu, provozní automatické monitorování 
užívání této sítě, bez sledování soukromého obsahu komunikace 
a obsahu zobrazovaných dokumentů, k zajištění bezpečnosti 
provozu sítě a informačních a komunikačních technologií. 
Monitorováním dotčené subjekty údajů nejsou v rámci 
monitorování nebo na jeho základě předmětem žádného 
rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném zpracování, 
včetně profilování, které by pro subjekt údajů mělo právní účinky 
nebo se ho obdobným způsobem významně dotýkalo. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování je nezbytné pro splnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů – uživatel 
bezplatného připojení k veřejné wi-fi sítě – smlouva o bezplatném 
připojení k veřejné wi-fi sítě je uzavřena konkludentně připojením 
zařízení k síti)  

čl. 6 odst. 1 písm. f)  GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako správce či veřejnosti jako třetí 
strany – oprávněný zájem města spočívá v potřebě zajištění 
bezpečného provozu veřejné wi-fi sítě města)  

zákon o kybernetické bezpečnosti  

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

IP adresa připojeného zařízení, čas a způsob využití sítě 
(např. počet požadavků, objem přenesených dat, provedení akce 
zakázané nastavenou bezpečnostní politikou) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

uživatelé, kteří se připojí k veřejné wi-fi síti města v budovách MěÚ 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů (IP adresa zařízení je přidělena serverem města 
na základě požadavku z MAC adresy připojovaného zařízení 
uživatele) 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, smluvní požadavek, důsledkem neposkytnutí je nepřipojení 
k síti 

 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

--- 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 128 z 145 

 

Veřejné opatrovnictví 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti města 
jako veřejného opatrovníka určené osoby na základě rozhodnutí 
správního orgánu dle správního řádu nebo soudu dle občanského 
zákoníku. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako veřejného opatrovníka na základě 
rozhodnutí správního orgánu dle správního řádu nebo soudu 
dle občanského zákoníku)  

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města jako veřejného opatrovníka na základě rozhodnutí 
správního orgánu dle správního řádu nebo soudu dle občanského 
zákoníku)  

čl. 9 odst. 2 písm. c) GDPR (zpracování nutné pro ochranu životně 
důležitých zájmů subjektu údajů v případě, že nesvéprávný subjekt 
údajů není fyzicky nebo  právně způsobilý udělit souhlas – údaj 
o zdravotním stavu) 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád   

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník   

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) (§ 149b odst. 3) 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, další specifické údaje potřebné k plnění 
povinností opatrovníka (zejména majetkové údaje opatrovance)  

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, pro které je město ustanoveno veřejným opatrovníkem 
(opatrovanci) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, z rozhodnutí příslušných orgánů veřejné moci 
a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

orgány veřejné moci a osoby, s nimiž město jedná jako opatrovník 
za opatrovance 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 129 z 145 

 

Veřejné sbírky 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu při ověřování 
sběracích listin, oznamování, pečetění a otevření pokladniček 
pro veřejné sbírky dle zákona o veřejných sbírkách. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nebytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu vzhledem k veřejným sbírkám 
dle zákona o veřejných sbírkách) 

zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách... 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, vztah k právnické osobě – 
oznamovateli sbírky, adresní a kontaktní údaje, číslo občanského 
průkazu 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

statutární orgány a oprávnění zástupci právnické osoby – 
oznamovatele sbírky 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od oznamovatelů veřejných sbírek 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušný krajský úřad 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 130 z 145 

 

Vnitřní oznamovací 
systém, ochrana 
oznamovatelů 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vedení vnitřního oznamovacího systému dle 
zákona o ochraně oznamovatelů, tj. zajištění podávání, 
posuzování, evidence a uchovávání oznámení o možném 
protiprávním jednání a poskytování ochrany fyzické osobě, která 
oznámení učinila. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako povinného subjektu dle zákona 
o ochraně oznamovatelů) 

zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje související s obsahem oznámení o protiprávním jednání  
a jeho posuzováním 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

oznamovatelé dle zákona o ochraně oznamovatelů 

osoby dotčené oznámením o možném protiprávním jednání nebo 
jeho posuzováním (např. osoba, proti které oznámení směřuje, 
osoba, která poskytla pomoc při zjišťování informací, které jsou 
obsahem oznámení nebo při posouzení jeho důvodnosti) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od oznamovatelů protiprávního jednání 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci dle zákona o ochraně oznamovatelů 
(§ 20 odst. 2) 

jinak jen se souhlasem daného subjektu údajů 
(např. oznamovatele) 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

dle zákona o ochraně oznamovatelů 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 131 z 145 

 

Volby 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako  obecního úřadu a pověřeného 
obecního úřadu, starosty města a okrskových volebních komisí 
na území města při přípravě a provádění voleb dle volebních 
zákonů, včetně vedení seznamů voličů, vydávání voličských 
průkazů a v případě voleb do zastupitelstev obcí i včetně přijímání 
kandidátních listin, jejich registrace a zajišťování tisku hlasovacích 
lístků. Pro agendu odměňování členů okrskových volebních komisí 
a pro pojednávání souvisejících přestupků jsou zpracovány 
samostatné záznamy. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností volebních orgánů dle volebních zákonů) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
volebních orgánů dle volebních zákonů) 

čl. 9 odst. 2 písm. g) GDPR (zpracování nezbytné z důvodu 
významného veřejného zájmu – provedení voleb - údaje o politické 
příslušnosti kandidáta dle volebních zákonů) 

volební zákony: 

zákon č.  247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky... 

zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů... 

zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí... 

zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu... 

zákon č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky... 

zákon č. 88/2024 Sb., o správě voleb 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
státní občanství, překážky výkonu volebního práva voliče, důvody 
jeho vyškrtnutí ze stálého seznamu voličů a jeho příslušnost 
k volebnímu okrsku, politická příslušnost kandidáta (členství 
v politické straně nebo hnutí, kým byl kandidát navržen), věk, 
povolání a obec bydliště kandidáta, údaj, kdo delegoval či jmenoval 
člena okrskové volební komise a jeho funkce v okrskové volební 
komisi 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby zapsané v seznamech voličů 

členové a náhradníci okrskových volebních komisí 

kandidáti ve volbách   

zmocněnci volebních stran a osoby oprávněné jednat jménem 
volební strany 

petenti podporující kandidátní listinu ve volbách do zastupitelstva 
města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od kandidujících volebních stran 
a z informačních systémů veřejné správy 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 132 z 145 

 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, volební orgány, 
soudy) 

okrskové volební komise (seznamy voličů, seznamy členů komisí) 

Ministerstvo vnitra jako správce informačního systému správy 
voleb 

Český statistický úřad 

určená tiskárna hlasovacích lístků (údaje kandidátů ve volbách 
do zastupitelstva města) 

veřejnost - údaje na hlasovacích lístcích a s tím související změny 
(doručovány voličům, zveřejněny ve volebních místnostech) 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

 dle prováděcích vyhlášek k volebním zákonům 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 133 z 145 

 

Výkon funkce zvláštního 
příjemce dávek 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon povinností města jako zvláštního 
příjemce dávky důchodového pojištění ustanoveného dle zákona 
o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, zvláštního 
příjemce dávky státní sociální podpory ustanoveného dle zákona 
o státní sociální podpoře nebo zvláštního příjemce dávky pomoci 
v hmotné nouzi ustanoveného dle zákona o pomoci v hmotné nouzi 
anebo zvláštního příjemce dávky státní sociální pomoci dle zákona 
o dávce státní sociální pomoci. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako ustanoveného zvláštního příjemce 
dávek ustanoveného rozhodnutím příslušného správního orgánu)  

čl. 6 odst. 1 písm. d) GDPR (zpracování nezbytné pro ochranu 
životně důležitých zájmů subjektu údajů – oprávněného příjemce 
předmětné dávky dle zákona)  

zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního 
zabezpečení   

zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře   

zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi   

zákon č. 151/2025 Sb., o dávce státní sociální pomoci 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje potřebné k plnění povinností zvláštního 
příjemce dávky (např. údaje o dané dávce, sociální situace 
příjemce dávky) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

oprávnění příjemci dávek, pro které je město ustanoveno zvláštním 
příjemcem, případně osoby oprávněným příjemcem povinně 
vyživované, osoby s ním společně posuzované nebo členové jeho 
domácnosti 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

z rozhodnutí příslušných správních orgánů, případně od subjektu 
údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány rozhodující 
o ustanovení zvláštního příjemce) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 134 z 145 

 

Vymáhání peněžitých 
pohledávek města 
v samostatné působnosti 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajistit, aby peněžité závazky dlužníků vůči 
městu v rámci jeho samostatné působnosti byly řádně a včas 
plněny a aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajících 
práv. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města, které je dle zákona o obcích povinno 
trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky 
a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich 
vyplývajících práv) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
orgánů obce při hospodaření s majetkem obce dle zákona 
o obcích) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád 

zákon č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti 
(exekuční řád)... 

zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje nezbytné pro vymáhání dané peněžité 
pohledávky (např. zaměstnavatel dlužníka, majetek a příjmy 
dlužníka, bankovní účet dlužníka) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby s peněžitými závazky (dlužníci) vůči městu 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z informačních systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně smlouvy, z níž dluh vyplývá 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (soudy, exekutoři) 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 135 z 145 

 

Vyřizování pojistných 
událostí – poškozená 
fyzická osoba 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vyřizování pojistných událostí vyplývajících 
z odpovědnosti města jako pojištěného za škodu, a to jen 
pojistných událostí, v nichž je poškozeným fyzická osoba. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města vyplývající ze zákonné odpovědnosti 
za škodu a z pojistné smlouvy uzavřené městem) 

čl. 9 odst. 2 písm. e) GDPR (zpracování se týká osobních údajů 
zjevně zveřejněných poškozenou osobou jako subjektem údajů – 
údaj o případných zdravotních důsledcích pojistné události) 

čl. 9 odst. 2 písm. f) GDPR (zpracování je nezbytné pro určení, 
výkon nebo obhajobu právních nároků poškozené osoby – údaj 
o případných zdravotních důsledcích pojistné události)   

občanský zákoník 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o okolnostech pojistné události a jejích důsledcích 
pro poškozenou osobu, včetně souvisejících zdravotních důsledků 
(údaje o zdravotním stavu poškozené osoby) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

poškozené osoby uplatňující náhradu škody vůči městu 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 136 z 145 

 

Vyvěšování písemností 
na úřední desce 
městského úřadu 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vyvěšování dokumentů na úřední desce 
Městského úřadu Otrokovice, která je povinně zřizována 
na základě správního řádu a daňového řádu, včetně zveřejňování 
jejího obsahu dálkovým přístupem prostřednictvím WEBu města. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města vzhledem k úřední desce obecního 
úřadu - povinnost zřizovat úřední desku, vyvěšovat stanovené 
dokumenty na úřední desce a zveřejňovat její obsah dálkovým 
přístupem) 

správní řád (§ 25 a § 26) 

daňový řád (§ 49) 

zvláštní zákony ukládající povinnost zveřejnit dokument, včetně 
případných osobních údajů, na úřední desce obecního úřadu 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, údaje uvedené 
v dokumentu vyvěšeném na úřední desce 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, jejichž údaje jsou uvedeny v dokumentech vyvěšovaných 
na úřední desce 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od příslušných orgánů veřejné moci 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, zdrojem jsou příslušné orgány veřejné moci, které předkládají 
dokumenty k vyvěšení 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

veřejnost - zveřejnění na úřední desce a dálkovým přístupem 
prostřednictvím WEBu města 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 137 z 145 

 

Vyvlastňovací úřad 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako vyvlastňovacího úřadu 
(obecního úřadu obce s rozšířenou působností) dle zákona 
o vyvlastnění. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu obce s rozšířenou působností 
jako vyvlastňovacího úřadu dle zákona o vyvlastnění) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností jako 
vyvlastňovacího úřadu dle zákona o vyvlastnění) 

zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě (zákon o vyvlastnění) 

zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné 
infrastruktury 

správní řád 

Správce osobních údajů město Otrokovice - přenesená působnost (pro stát) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, majetkové údaje - předmět a účel vyvlastnění 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

účastníci správních (vyvlastňovacích) řízení 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, od navrhovatelů vyvlastnění a z informačních 
systémů veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (správní orgány, soudy)  

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 138 z 145 

 

WEBy města – cookies 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je provozování webových stránek města 
(např.: www.otrokovice.cz, https://knihovna.otrokovice.cz/), 
pro jejichž správnou funkčnost jsou nezbytné technické (funkční) 
cookies, k jejichž zpracování není nutný souhlas, a se souhlasem 
uživatele webových stránek mohou být dále užívány ne-technické 
cookies (např. analytické, jejichž účelem je sledování návštěvnosti 
webových stránek, a marketingové, jejichž účelem je cílení reklam 
především třetích stran). Tzv. cookies jsou elektronické nástroje 
ukládající během prohlížení webových stránek do uživatelova 
počítače informace, které jej následně umožňují „sledovat“ 
v souladu s danými účely cookies.  

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR (zpracování na základě souhlasu 
subjektu údajů pro účely užívání ne-technických cookies) 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako správce či veřejnosti jako třetí 
strany – oprávněný zájem města u technických cookies spočívá 
v potřebě zajištění provozu webových stránek města) 

zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích...  

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikace počítače, z něhož se prohlíží webové stránky města 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

osoby, které prohlíží webové stránky města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, pokud jde o ne-technické cookies (technické cookies se 
zpracovávají automaticky) 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

poskytovatel technického servisu pro webové stránky města, 
souvisí-li to s daným servisním zásahem 

Kritéria pro stanovení doby 
uložení osobních údajů 

osobní údaje jsou vymazány nejpozději po uplynutí 1 roku 
od záznamu cookies 

 

http://www.otrokovice.cz/
https://knihovna.otrokovice.cz/


Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 139 z 145 

 

Zadávání veřejných 
zakázek a související 
smluvní vztahy 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zadání veřejné zakázky na dodávky, 
na služby nebo na stavební práce, rozhodování orgánů města 
o dané veřejné zakázce a o uzavření související smlouvy (dohody 
apod.), její uzavření a její plnění až do ukončení daného smluvního 
vztahu a splnění všech povinností z něj. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. b) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, jejíž smluvní stranou je subjekt údajů jako dodavatel, 
za účelem přijetí opatření na žádost subjektu údajů – uchazeče 
o veřejnou zakázku před uzavřením smlouvy)  

čl. 6 odst. 1 písm. c) GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako územního samosprávného celku - 
zadavatele veřejných zakázek dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek, případně jako smluvní strany v rámci smluv uzavřených 
v souvislosti s veřejnými zakázkami dle občanského zákoníku 
a právních předpisů souvisejících) 

čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR (zpracování nezbytné pro účely 
oprávněných zájmů města jako právního subjektu a jako smluvní 
strany v souvislosti s veřejnými zakázkami) 

čl. 10 GDPR (zpracování týkající se odsouzení v trestních věcech 
a trestných činů v případech prokazování základní způsobilosti 
dodavatele, členů jeho statutárního orgánu a dalších stanovených 
osob – výpisem z Rejstříku trestů - dle zákona o zadávání 
veřejných zakázek) 

zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

MCI SERVIS, s.r.o.,  smluvní zástupce města jako zadavatele 

 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, rodné číslo, adresní 
a kontaktní údaje, údaje související s daným typem smluvního 
vztahu, údaje související s postupem zadání veřejné zakázky 
dle zákona (údaje k základní způsobilosti a k ekonomické 
a technické kvalifikaci dodavatele) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

dodavatelé dle zákona o zadávání veřejných zakázek, případně 
osoby jednající za dodavatele dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek 

účastníci zadávacího řízení dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek 

smluvní partneři města  

osoby zastupující smluvní strany 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a od účastníků zadávacích řízení, dodavatelů 
a smluvních partnerů města  

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek (např. dle podmínek 
dané veřejné zakázky), důsledky neposkytnutí dle zákona, 
případně smlouvy 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 140 z 145 

 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

subjekty provádějící přezkoumání hospodaření obce dle zákona 

orgány veřejné moci, které vykonávají pravomoc v souvislosti 
s veřejnými zakázkami nebo s daným typem smlouvy (např. Úřad 
pro ochranu hospodářské soutěže) 

veřejnost – vyžaduje-li právní předpis zveřejnění smlouvy (zákon 
o zadávání veřejných zakázek, zákon o registru smluv) 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 141 z 145 

 

Zajišťování činnosti 
výborů zastupitelstva 
a komisí rady města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajišťování výkonu zákonné samostatné 
působnosti výborů zastupitelstva a komisí rady města, zejména jde 
o administrativní podporu činnosti těchto orgánů, přípravu 
materiálů pro jejich jednání, svolání, průběh a zpracování výstupů 
z těchto  jednání. Pro výkon kontrolní pravomoci finančního 
a kontrolního výboru zastupitelstva jsou zpracovány samostatné 
záznamy. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako územního samosprávného celku 
dle zákona o obcích v souvislosti s činností výborů zastupitelstva 
a komisí rady města v samostatné působnosti) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města jako územního samosprávného celku dle zákona o obcích 
v souvislosti s činností výborů zastupitelstva a komisí rady města 
v samostatné působnosti) 

čl. 9 odst. 2 písm. e) GDPR (zpracování údajů, které vypovídají 
o politických názorech, členství ve volební straně, zjevně 
zveřejněných subjektem údajů - členem výboru zastupitelstva nebo 
komise rady města) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, údaje, které 
vypovídají o politických názorech, členství ve volební straně u členů 
výborů a komisí, další údaje, potřebné pro výkon dané působnosti 
výboru nebo komise (např. údaje o majetku dotčené osoby 
při projednávání majetkoprávního jednání města) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města 

členové výborů zastupitelstva a komisí rady města 

osoby účastnící se jednání výborů zastupitelstva a komisí rady 
města 

osoby, vůči nimž je vykonávána samostatná působnost výborů 
zastupitelstva a komisí rady města 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z evidencí města jako zaměstnavatele 
a územního samosprávného celku 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně smlouvy s dotčenou osobou 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

osoby účastnící se jednání výboru zastupitelstva nebo komise rady 
města 

občané města a jiné oprávněné osoby (§ 16 odst. 2 písm. e) 
a odst. 3 a § 17 zákona o obcích) 

orgány dozoru a kontroly činnosti obcí v samostatné působnosti 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 142 z 145 

 

Zajišťování činnosti 
zastupitelstva, rady, 
starosty a místostarostů 
města 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je zajišťování výkonu zákonné samostatné 
působnosti zastupitelstva, rady, starosty a místostarostů města, 
zejména jde o administrativní podporu činnosti těchto volených 
orgánů města, přípravu materiálů pro jejich jednání, svolání, 
průběh a zpracování výstupů z těchto  jednání. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností města jako územního samosprávného celku 
a jeho orgánů v samostatné působnosti dle zákona o obcích) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města jako územního samosprávného celku a jeho orgánů 
v samostatné působnosti dle zákona o obcích) 

čl. 9 odst. 2 písm. e) GDPR (zpracování údajů, které vypovídají 
o politických názorech, členství ve volební straně, zjevně 
zveřejněných členem voleného orgánu města jako subjektem 
údajů) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, adresní a kontaktní údaje, údaje, které 
vypovídají o politických názorech, členství ve volební straně u člena 
voleného orgánu města, další údaje, potřebné pro výkon dané 
působnosti (např. údaje o majetku dotčené osoby při schvalování 
majetkoprávního jednání města) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města 

členové volených orgánů města  

osoby účastnící se jednání volených orgánů města 

osoby, vůči nimž je vykonávána samostatná působnost volených 
orgánů města  

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z evidencí města jako zaměstnavatele 
a územního samosprávného celku 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný, případně smluvní požadavek, důsledky neposkytnutí 
dle zákona, případně smlouvy s dotčenou osobou 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

osoby účastnící se jednání orgánu města 

občané města a jiné oprávněné osoby (§ 16 odst. 2 písm. e) 
a odst. 3 a § 17 zákona o obcích) 

orgány dozoru a kontroly činnosti obcí v samostatné působnosti 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 143 z 145 

 

Zápis údajů veřejného 
funkcionáře do registru 
oznámení 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je výkon zákonné přenesené působnosti 
Městského úřadu Otrokovice jako obecního úřadu při provedení 
zápisu údajů veřejného funkcionáře do registru oznámení 
dle zákona o střetu zájmů. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obecního úřadu dle zákona o střetu zájmů) 

zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů   

Správce osobních údajů ČR - přenesená působnost (Ministerstvo spravedlnosti) 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

město Otrokovice 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, dotčená funkce veřejného 
funkcionáře a právnická osoba nebo její orgán, v nichž působí, 
adresa pro doručování elektronické pošty, data zahájení 
a skončení výkonu dotčené funkce 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

zaměstnanci města, členové volených orgánů města 
a zaměstnanci příspěvkových organizací města, kteří jsou 
povinnými veřejnými funkcionáři dle zákona o střetu zájmů 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů a z evidencí města jako zaměstnavatele 
a územního samosprávného celku 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Ministerstvo spravedlnosti jako správce informačního systému - 
registru oznámení (evidenční orgán) dle zákona o střetu zájmů 

osoby zákonem oprávněné nahlížet do registru oznámení 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 144 z 145 

 

Zpravodajství města 
dle zákona o obcích 

Účel zpracování 

Účelem zpracování zpravodajské informování o činnosti orgánů 
města a uspokojování potřeby informací v souladu se zákonem 
o obcích (§ 35 odst. 2, § 97). 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. a)  GDPR (pokud subjekt údajů udělil souhlas se 
zpracováním svých osobních údajů pro účely jejich zveřejnění 
v případech městem oceněných osob, včetně ocenění 
významných životních událostí a v jiných případech nad rámec 
informování ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
města jako územního samosprávného celku dle zákona o obcích 
při zpravodajském informování o činnosti orgánů města, 
při zpravodajském informování o veřejné nebo úřední činnosti 
veřejně činné osoby, funkcionáře nebo zaměstnance veřejné 
správy a v rámci uspokojování potřeby informací souvisejících 
s činností města a životem ve městě) 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) (§ 35 odst. 2, § 36, 
§ 36a a § 97) 

občanský zákoník (§ 89) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, fotografie, případně audiovizuální záznam 
osoby, ocenění a jeho důvody (např. věk u významných životních 
výročí, údaje o záslužném činu), údaje, které vypovídají o veřejné 
nebo úřední činnosti nebo o funkčním nebo pracovním zařazení 
veřejně činné osoby, funkcionáře nebo zaměstnance veřejné 
správy, údaje o podílu dotčené zletilé osoby na činnosti subjektu 
působícího na území města nebo v souvislosti s její účastí 
na významné události ve městě (tyto údaje jen v nezbytné míře, 
která je přiměřená potřebě zpravodajsky informovat o dané 
záležitosti) 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

veřejně činné osoby, funkcionáři a zaměstnanci veřejné správy 
(zejména členové volených orgánů a zaměstnanci města)  

osoby oceněné městem 

další zletilé osoby podílející se na činnosti subjektů působících 
na území města nebo účastnící se významných událostí ve městě   

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů   

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ne, důsledkem neposkytnutí je nezveřejnění informací o dané 
osobě 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

veřejnost 

 



Informace o zpracování osobních údajů 2025-07    Stránka 145 z 145 

 

Žádosti o poskytnutí 
informace 

Účel zpracování 

Účelem zpracování je vyřizování a evidence žádostí o poskytnutí 
informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím nebo 
dle zákona o právu na informace o životním prostředí, případně 
dle zákona o obcích. 

Právní základ pro 
zpracování 

čl. 6 odst. 1 písm. c)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění 
právních povinností obce jako povinné osoby dle právních předpisů 
upravujících poskytování informací ve veřejné správě) 

čl. 6 odst. 1 písm. e)  GDPR (zpracování nezbytné pro plnění úkolů 
prováděných ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 
obce jako povinné osoby dle právních předpisů upravujících 
poskytování informací ve veřejné správě) 

zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí 

zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

Správce osobních údajů město Otrokovice 

Zpracovatel osobních údajů 
(odlišný od správce) 

--- 

Kategorie zpracovávaných 
osobních údajů 

identifikační údaje, údaje o narození, adresní a kontaktní údaje, 
údaje o příjemci veřejných prostředků dle zákona o svobodném 
přístupu k informacím), údaje veřejně činné osoby, funkcionáře 
nebo zaměstnance veřejné správy, které vypovídají o jeho veřejné 
nebo úřední činnosti nebo o jeho funkčním nebo pracovním 
zařazení dle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Kategorie dotčených 
subjektů údajů (fyzické 
osoby) 

žadatelé o poskytnutí informace  

účastníci správních řízení dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím nebo dle zákona o právu na informace o životním 
prostředí  

osoby, jejichž údaje jsou poskytovány (příjemci veřejných 
prostředků, veřejně činné osoby, funkcionáři nebo zaměstnanci 
veřejné správy) 

Osobní údaje získány 
od subjektu údajů nebo jiný 
zdroj, ze kterého pocházejí 
osobní údaje 

od subjektu údajů, z informací města a z informačních systémů 
veřejné správy 

Subjekt údajů je povinen 
osobní údaje 
poskytnout/poskytnutí je 
zákonným nebo smluvním 
požadavkem/důsledky 
neposkytnutí 

ano, zákonný požadavek, důsledky neposkytnutí dle zákona 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

příslušné orgány veřejné moci (nadřízené správní orgány, soudy) 

účastníci správních řízení a další osoby oprávněné k nahlížení 
do správního spisu (§ 36 odst. 3 a § 38 správního řádu) 

žadatelé o poskytnutí informace, jde-li o informaci o příjemci 
veřejných prostředků nebo o informaci o veřejně činné osobě 

veřejnost – v případě oprávněného zveřejnění informace dle 
zákona 

 

 

 


